
Tarifeinigung vom 6. April 2025 – Neuregelung der Entgelte 

Die Redaktionsverhandlungen zur Umsetzung der Tarifeinigung vom 6. April 2025 konnten nunmehr auch 

für den Bereich der VKA abgeschlossen werden. 

Die Änderungstarifverträge konnten finalisiert werden. Die Änderungsvereinbarungen zu den durchgeschrie-

benen Fassungen zum TVöD werden zeitnah mit den Gewerkschaften auf Basis der abgestimmten Ände-

rungstarifverträge vereinbart; sie sind nur noch bis 31. Dezember 2025 in Kraft. Änderungstarifverträge und 

Änderungsvereinbarungen sind – wie üblich – für die nächste Herbstsitzung der Mitgliederversammlung der 

VKA zur Genehmigung vorgesehen. Die Änderungstarifverträge und die Durchführungshinweise werden mit 

gesonderten Rundschreiben übermittelt. 

Nachfolgend geben wir Hinweise zur Zahlbarmachung der in der Tarifrunde 2025 vereinbarten Entgelterhö-

hung im Bereich des TVöD, TVÜ-VKA, TV-V, TVAöD, TVSöD, TVPöD, TV-Fleischuntersuchung und 

TVHöD. Es bestehen keine Bedenken, wenn die sich aus dieser KAV-Info ergebenden Zahlungen 

vorbehaltlich der Unterzeichnung der (Änderungs-)Tarifverträge und Änderungsvereinbarungen 

vorbereitet/programmiert und ausgezahlt werden. Über den Abschluss des Unterschriftsverfahrens werden 

wir gesondert informieren. 
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Hinweis: Die durchgeschriebenen Fassungen zum TVöD (TVöD-V, TVöD-K etc.) gelten nur noch bis zum 

31. Dezember 2025. Ab diesem Zeitpunkt ergeben sich die Regelungen für den Bereich des TVöD nur 

noch aus dem Allgemeinen Teil des TVöD und dessen besonderen Teilen. In diesem Rundschreiben wird 

für den gesamten Zeitraum dieser Tarifeinigung (also mindestens bis zum 31. März 2027) auf die durchge-

schriebenen Fassungen Bezug genommen. 

 

  



I. TVöD, TVÜ-VKA und TV-V 

 

1. Tabellenentgelte sowie individuelle Zwischen- und Endstufen 

 
Die für den Bereich des TVöD ab dem 1. April 2025 bis 30. April 2026 gültigen Entgelttabellen sind 

wie folgt beigefügt: 

- Anlage A zum TVöD als Anlage 1, 

- Anlage C zum TVöD-V bzw. TVöD-B (Sozial- und Erziehungsdienst) als Anlage 2, 

- Anlage C zum TVöD-K (Ärztinnen und Ärzte) als Anlage 3, 

- Anlage D zum TVöD-B (Ärztinnen und Ärzte) als Anlage 4, 

- Anlage E zum TVöD-B bzw. TVöD-K (P-Tabelle) als Anlage 5, 

- Entgeltgruppe N (Notfallsanitäterinnen und Notfallsanitäter) als Anlage 6. 

 

Die ab dem 1. Mai 2026 gültigen Entgelttabellen sind wie folgt beigefügt: 

 

- Anlage A zum TVöD als Anlage 7, 

- Anlage C zum TVöD-V bzw. TVöD-B (Sozial- und Erziehungsdienst) als Anlage 8, 

- Anlage C zum TVöD-K (Ärztinnen und Ärzte) als Anlage 9, 

- Anlage D zum TVöD-B (Ärztinnen und Ärzte) als Anlage 10, 

- Anlage E zum TVöD-B bzw. TVöD-K (P-Tabelle) als Anlage 11, 

- Entgeltgruppe N (Notfallsanitäterinnen und Notfallsanitäter) als Anlage 12. 

 

Die für den Bereich des TV-V ab dem 1. Juni 2025 bis 31. Mai 2026 gültige Entgelttabelle ist wie folgt 

beigefügt: 

 

- Anlage 2 zum TV-V als Anlage 13. 

 

Die ab dem 1. Juni 2026 gültige Entgelttabelle ist wie folgt beigefügt: 

- Anlage 2 zum TV-V als Anlage 14. 

 

Die Entgelte der Beschäftigten in den Entgeltgruppen 2 Ü und 15 Ü (§ 19 Abs. 1 und 2 TVÜ-VKA) 

sowie in den Entgeltgruppen S 10 (Protokollerklärung Nr. 1 zu § 28b Abs. 2 TVÜ-VKA), S 13 Ü 

(§ 28a Abs. 8 TVÜ-VKA) und S 16 Ü (§ 28a Abs. 9 TVÜ-VKA) für die Zeit ab dem 1. April 2025 

bis zum 30. April 2026 sind in der Anlage 15 und ab dem 1. Mai 2026 als Anlage 16. 

 

Die individuellen Endstufen nach § 6 Abs. 4, § 7 Abs. 2 bzw. § 28a Abs. 4 TVÜ-VKA sowie die indi-

viduellen Zwischenstufen und Vergleichsentgelte nach § 8 Abs. 3 bzw. § 28a Abs. 4 TVÜ-VKA und 

§ 22 Abs. 1 Sätze 8 und 9 erhöhen sich am 1. April 2025 um 3 Prozent, jedoch mindestens 110 

Euro, und um weitere 2,8 Prozent am 1. Mai 2026. Bitte beachten Sie, dass der Bund an dieser 

Stelle eine Dynamisierung vornimmt, die für den Bereich der VKA nicht gilt. Für den Bereich der 



VKA ergibt sich für jede individuelle Endstufe in den unteren Entgeltgruppen abhängig vom jeweili-

gen Betrag ein anderer prozentualer Wert der Dynamisierung (3 Prozent, mindestens aber 

110 Euro, ab dem 1. Mai 2026 einheitlich um weitere 2,8 Prozent). 

 

Die individuellen Zwischenstufen nach § 22 Abs. 1 Sätze 8 und 9 TV-V sowie § 22a Abs. 1 

Sätze 6 und 7 TV-V erhöhen sich am 1. Juni 2025 um 5,1 Prozent und am 1. Juni 2026 um 

weitere 1,25 Prozent. 

 

Sollte in Entgeltabrechnungen für Beschäftigte, die sich in einer individuellen Zwischen- oder End-

stufe befinden, anstelle des Betrages der individuellen Zwischen- oder Endstufe das Tabellenentgelt 

der „regulären“ Stufe zuzüglich einer Zulage ausgewiesen werden, muss diese Zulage entspre-

chend so erhöht werden, dass im Ergebnis der vorgenannte Erhöhungsbetrag ausgezahlt wird. Bei 

Teilzeitbeschäftigten in individuellen Zwischen- bzw. Endstufen ist zunächst das Teilzeitentgelt auf 

das Entgelt eines Vollzeitbeschäftigten zu erhöhen. Dann wird dieses Entgelt am 1. April 2025 um 

3,0 Prozent, mindestens jedoch um 110 Euro, sowie am 1. Mai 2026 um weitere 2,8 Prozent erhöht. 

Anschließend wird das so erhöhte Vollzeitentgelt wieder entsprechend der individuell vereinbarten 

Arbeitszeit gekürzt. 

 

2. Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Überstundenentgelte  

 

Die Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Überstundenentgelte und für den monatlichen Zuschlag je 

vereinbarter Erhöhungsstunde für Beschäftigte, die sich in einer individuellen Zwischen- bzw. End-

stufe befinden, sind nach § 24 Abs. 3 Satz 3 und Abs. 4 TVöD zu berechnen, wobei das Ergebnis 

jedes Rechenschritts einzeln kaufmännisch zu runden ist. Zwischenrechnungen sind jeweils auf 

zwei Dezimalstellen durchzuführen. 

 

a) Anlage A zum TVöD 

 

Die ab dem 1. April 2025 bis 30. April 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Über-

stundenentgelte sind wie folgt beigefügt: 

 

- Anlage A als Anlagen 17, 18, 19 

- Anlage A Krankenhäuser als Anlagen 20, 21, 22 

 

Die ab dem 1. Mai 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Überstundenentgelte sind 

wie folgt beigefügt: 

 

- Anlage A als Anlagen 23, 24, 25 

- Anlage A Krankenhäuser als Anlagen 26, 27, 28 

 

 

 



b) Anlage C zum TVöD-V bzw. TVöD-B (Sozial- und Erziehungsdienst)  

 

Die ab dem 1. April 2025 bis 30. April 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Über-

stundenentgelte sind wie folgt beigefügt: 

 

- Anlage C als Anlagen 29, 30, 31 

- Anlage C Krankenhäuser als Anlagen 32, 33, 34 

 

Die ab dem 1. Mai 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Überstundenentgelte, sind 

wie folgt beigefügt: 

 

- Anlage C als Anlagen 35, 36, 37 

- Anlage C in Krankenhäusern als Anlagen 38, 39, 40 

 

c) Anlage C zum TVöD-K (Ärztinnen und Ärzte)  

 

Die ab dem 1. April 2025 bis 30. April 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Über-

stundenentgelte sind wie folgt beigefügt: 

 

- als Anlagen 41, 42, 43. 

 

Die ab dem 1. Mai 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Überstundenentgelte sind wie 

folgt beigefügt: 

 

- als Anlagen 44, 45, 46. 

 

d) Anlage D zum TVöD-B (Ärztinnen und Ärzte)  

 

Die ab dem 1. April 2025 bis 30. April 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Über-

stundenentgelte sind wie folgt beigefügt: 

 

- als Anlagen 47, 48, 49. 

 

Die ab dem 1. Mai 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Überstundenentgelte, sind 

wie folgt beigefügt: 

 

- als Anlagen 50, 51, 52. 

 

e) Anlage E zum TVöD-B bzw. TVöD-K (P-Tabelle)  

 

Die ab dem 1. April 2025 bis 30. April 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Über-

stundenentgelte sind wie folgt beigefügt: 



 

- Krankenhäuser als Anlagen 53, 54, 55 

- Pflege- und Betreuungseinrichtungen als Anlagen 56, 57, 58. 

 

Die ab dem 1. Mai 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Überstundenentgelte, sind 

wie folgt beigefügt: 

 

- Krankenhäuser als Anlagen 59, 60, 61 

- Pflege- und Betreuungseinrichtungen als Anlagen 62, 63, 64. 

 

f) Entgeltgruppe N (Notfallsanitärinnen und Notfallsanitäter)  

 

Die ab dem 1. April 2025 bis 30. April 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Über-

stundenentgelte sind wie folgt beigefügt: 

 

- als Anlagen 65, 66, 67. 

 

Die ab dem 1. Mai 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Überstundenentgelte sind wie 

folgt beigefügt: 

 

- als Anlagen 68, 69, 70. 

 

3. TV-V 

Die ab dem 1. Juni 2025 bis 31. Mai 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Überstundenent-

gelte sind wie folgt beigefügt: 

 

- als Anlagen 71, 72, 73. 

 

Die ab dem 1. Juni 2026 gültigen Stundenentgelte, Zeitzuschläge, Überstundenentgelte sind wie 

folgt beigefügt: 

 

- als Anlagen 74, 75, 76. 

 

4. Zuschlag je vereinbarte Erhöhungsstunde 

 

Ab dem 1. Januar 2026 können Beschäftigte im Einvernehmen mit dem Arbeitgeber ihre durch-

schnittliche regelmäßige Arbeitszeit von 39 Stunden wöchentlich auf bis zu durchschnittlich regel-

mäßig 42 Stunden wöchentlich erhöhen. Im Bereich des TVöD-K von 38,5 auf 41,5 Wochenstun-

den. Pausenzeiten werden nicht eingerechnet. 

 

Zu der Möglichkeit, die regelmäßige durchschnittliche wöchentliche Arbeitszeit im gegenseitigen 

Einvernehmen zu erhöhen, werden wir in unseren Durchführungshinweisen gesondert informieren. 



In diesem Rundschreiben geben wir Hinweise zu dem monatlichen Zuschlag, der für die verein-

barten Erhöhungsstunden zu zahlen ist. 

 

An Beschäftigte, mit denen ab dem 1. Januar 2026 eine erhöhte regelmäßige durchschnittliche 

wöchentliche Arbeitszeit vereinbart ist, ist für die vereinbarten Erhöhungsstunden (siehe § 7 Abs. 

9) neben dem zusätzlichen Stundenentgelt (siehe § 24 Abs. 2 Buchst. b) auch ein Zuschlag je 

vereinbarter Erhöhungsstunde nach § 8 Abs. 7 TVöD zu zahlen. 

 

Dieser Zuschlag beträgt 

 

- in den Entgeltgruppen 1 bis 9b 25 Prozent und 

- in den Entgeltgruppen 9c bis 15 10 Prozent 

des auf eine Stunde entfallenden Anteils des Tabellenentgelts der Stufe 3 der jeweiligen Entgelt-

gruppe. 

 

Beispiel: 

Eine Beschäftigte im Geltungsbereich des TVöD-V, die Entgelt nach der Entgeltgruppe 8 Stufe 

4 erhält, vereinbart mit ihrem Arbeitgeber, ihre regelmäßige durchschnittliche wöchentliche Ar-

beitszeit von 39 Stunden ab dem 1. Januar 2026 um zwei Stunden pro Woche auf 41 Stunden zu 

erhöhen. 

 

Sie erhält ab dem 1. Januar 2026 neben ihrem regelmäßigen Tabellenentgelt von 3.883,66 

Euro (siehe Anlage 1 zu diesem Rundschreiben) einen (verstetigten) monatlichen Zuschlag von 

247,06 Euro. 

 

Dieser Zuschlag setzt sich wie folgt zusammen: 

- Stundenentgelt der Entgeltgruppe 8 Stufe 4 von 22,90 Euro (siehe Anlage 17 zu diesem 

Rundschreiben); 

- zzgl. Zuschlag je Stunde nach § 8 Abs. 7 TVöD von 5,51 Euro (25 Prozent des Stun-

denentgelts der Entgeltgruppe 8 Stufe 3 von 22,05 Euro); 

= Summe von 28,41 Euro; 

- Multiplikation der Summe von 28,41 Euro mit dem Faktor 4,348 = 123,53 Euro (siehe An-

lage 95 zu diesem Rundschreiben); 

- Multiplikation des Produkts von 123,53 Euro mit dem Faktor 2 für die zwei vereinbarten 

Erhöhungsstunden = 247,06 Euro. 

 

Für den Bereich des TV-V beträgt der Erhöhungszuschlag 

- in den Entgeltgruppen 1 bis 8 25 Prozent und 

- in den Entgeltgruppen 9 bis 15 10 Prozent 

des auf eine Stunde entfallenden Anteils des Tabellenentgeltes der Stufe 2 der jeweiligen Entgelt-

gruppe. 

 



Mit diesem Rundschreiben übermitteln wir Ihnen zur Arbeitserleichterung Übersichten mit den Zu-

schlägen pro vereinbarter Erhöhungsstunde. 

 

Die ab dem 1. Januar 2026 bis 30. April 2026 gültigen verstetigten Zuschläge je vereinbarte Erhö-

hungsstunde sind wie folgt beigefügt: 

- Anlage A als Anlage 77 

- Anlage A Krankenhäuser als Anlage 78 

 

Die ab dem 1. Mai 2026 gültigen Zuschläge je vereinbarte Erhöhungsstunde sind wie folgt beigefügt: 

 

- Anlage A als Anlage 79 

- Anlage A Krankenhäuser als Anlage 80 

 
a) Anlage C zum TVöD-V bzw. TVöD-B (Sozial- und Erziehungsdienst) 

 

Die ab dem 1. Januar 2026 bis 30. April 2026 gültigen Zuschläge je vereinbarte Erhöhungsstunde 

sind wie folgt beigefügt: 

 

- Anlage C als Anlage 81 

- Anlage C Krankenhäuser als Anlage 82 

 

Die ab dem 1. Mai 2026 gültigen Zuschläge je vereinbarte Erhöhungsstunde sind wie folgt beigefügt: 

 

- Anlage C als Anlage 83 

- Anlage C in Krankenhäusern als Anlage 84 

 

b) Anlage C zum TVöD-K (Ärztinnen und Ärzte) 

 

Die ab dem 1. Januar 2026 bis 30. April 2026 gültigen Zuschläge je vereinbarte Erhöhungsstunde 

sind wie folgt beigefügt: 

 

- als Anlage 85 

 

Die ab dem 1. Mai 2026 gültigen Zuschläge je vereinbarte Erhöhungsstunde sind wie folgt beigefügt: 

 

- als Anlage 86 

 

c) Anlage D zum TVöD-B (Ärztinnen und Ärzte) 

 

Die ab dem 1. Januar 2026 bis 30. April 2026 gültigen Zuschläge je vereinbarte Erhöhungsstunde 

sind wie folgt beigefügt: 

 



- als Anlage 87 

 

Die ab dem 1. Mai 2026 gültigen Zuschläge je vereinbarte Erhöhungsstunde sind wie folgt beigefügt: 

 

- als Anlage 88 

 

d) Anlage E zum TVöD-B bzw. TVöD-K (P-Tabelle) 

 

Die ab dem 1. Januar 2026 bis 30. April 2026 gültigen Zuschläge je vereinbarte Erhöhungsstunde 

sind wie folgt beigefügt: 

 

- Krankenhäuser als Anlage 89 

- Pflege- und Betreuungseinrichtungen als Anlage 90 

 

Die ab dem 1. Mai 2026 gültigen Zuschläge je vereinbarte Erhöhungsstunde sind wie folgt beigefügt: 

 

- Krankenhäuser als Anlage 91 

- Pflege- und Betreuungseinrichtungen als Anlage 92 

 

e) Entgeltgruppe N (Notfallsanitäterinnen und Notfallsanitäter) 

 

Die ab dem 1. Januar 2026 bis 30. April 2026 gültigen Zuschläge je vereinbarte Erhöhungsstunde 

sind wie folgt beigefügt: 

 

- als Anlage 93 

 

Die ab dem 1. Mai 2026 gültigen Zuschläge je vereinbarte Erhöhungsstunde sind wie folgt beigefügt: 

 

- als Anlage 94 

 

f) Anlage 2 zum TV-V 

 

Die ab dem 1. Januar 2026 bis 31. Mai 2026 gültigen Zuschläge je vereinbarte Erhöhungsstunde 

sind wie folgt beigefügt: 

 

-  als Anlage Erhöhungszuschläge TV-V 1/2026-5/2026 

 

Die ab dem 1. Juni 2026 gültigen Zuschläge je vereinbarte Erhöhungsstunde sind wie folgt beigefügt: 

 

-  als Anlage Erhöhungszuschläge TV-V ab 6/2026 

 

 



5. Zulagen für Wechselschichtarbeit (§ 8 Abs. 5 Satz 1 und Satz 2 TVöD) 

 

Die Zulage für ständige Wechselschichtarbeit gemäß § 8 Abs. 5 Satz 1 TVöD wird ab dem 1. Juli 

2025 auf 200 Euro monatlich angehoben. Die Stundensätze (nicht ständige Wechselschichtarbeit) 

gemäß § 8 Abs. 5 Satz 2 TVöD werden zu demselben Zeitpunkt auf 1,18 Euro pro Stunde erhöht. 

 

6. Zulage für ständige Schichtarbeit (§ 8 Abs. 6 Satz 1 TVöD) 

 

Die Zulage für ständige Schichtarbeit gemäß § 8 Abs. 6 Satz 1 TVöD wird ab dem 1. Juli 2025 

einheitlich auf 100 Euro monatlich angehoben. Die Stundensätze gemäß § 8 Abs. 6 Satz 2 TVöD 

werden zu demselben Zeitpunkt auf 0,59 Euro pro Stunde erhöht. 

 

Für den Bereich der Krankenhäuser werden die Stundensätze gemäß § 8 Abs. 6 Satz 2 TVöD zu 

demselben Zeitpunkt auf 0,60 Euro pro Stunde erhöht. 

 

7. Ständige Wechselschichtarbeit (§ 8 Abs. 5 TVöD-K bzw. § 8 Abs. 5 TVöD-B) 

 
Für den Bereich der Krankenhäuser, Pflege- und Betreuungseinrichtungen wird die Zulage für stän-

dige Wechselschichtarbeit gemäß § 8 Abs. 5 Satz 1 TVöD-K bzw. § 8 Abs. 5 Satz 1 TVöD-B ab dem 

1. Juli 2025 auf 250 Euro monatlich angehoben. 

 

Die Stundensätze gemäß § 8 Abs. 5 Satz 2 TVöD-K (nicht ständige Wechselschichtarbeit) werden 

zu demselben Zeitpunkt in den Krankenhäusern auf 1,49 Euro pro Stunde erhöht. 

 

Die Stundensätze gemäß § 8 Abs. 5 Satz 2 TVöD-B werden zu demselben Zeitpunkt auf 1,47 Euro 

pro Stunde erhöht. 

 
8. Zulagen für Wechselschicht- bzw. Schichtarbeit (§ 10 Abs. 5 bis 8 TV-V) 

 

Gemäß § 10 Abs. 10 TV-V verändern sich die Zulagen für Schicht- bzw. Wechselschichtarbeit nach 

den Absätzen 5 bis 8 zu demselben Zeitpunkt und um denselben Prozentsatz wie das Tabellenent-

gelt nach der Anlage 2 zum TV-V. 

 

Sie erhöhen sich für die Zeit ab dem 1. Juni 2025 um 5,10 Prozent und betragen: 

 

Nach § 10 Abs. 5 TV-V 

- für ständige Wechselschichtarbeit 244,55 Euro monatlich, 

- für nicht ständige Wechselschichtarbeit 1,39 Euro pro Stunde, nach § 10 Abs. 6 TV-V 

- für ständige Schichtarbeit 154,86 Euro monatlich, 

- für nicht ständige Schichtarbeit 0,91 Euro pro Stunde, 

 

 

 



nach § 10 Abs. 7 TV-V 

- für ständige versorgungs- bzw. entsorgungstypische Wechselschichtarbeit 318,84 Euro mo-

natlich, 

- für nicht ständige versorgungs- bzw. entsorgungstypische Wechselschichtarbeit 1,87 Euro pro 

Stunde und nach § 10 Abs. 8 TV-V 

- für ständige versorgungs- bzw. entsorgungstypische Schichtarbeit 207,20 Euro monatlich, 

- für nicht ständige versorgungs- bzw. entsorgungstypische Schichtarbeit 1,23 Euro. 

 

Des Weiteren erhöhen sie sich für die Zeit ab dem 1. Juni 2026 um weitere 1,25 Prozent und betra-

gen: 

 

Nach § 10 Abs. 5 TV-V 

- für ständige Wechselschichtarbeit 247,61 Euro monatlich, 

- für nicht ständige Wechselschichtarbeit 1,41 Euro pro Stunde, nach § 10 Abs. 6 TV-V 

- für ständige Schichtarbeit 156,80 Euro monatlich, 

- für nicht ständige Schichtarbeit 0,92 Euro pro Stunde, nach § 10 Abs. 7 TV-V 

- für ständige versorgungs- bzw. entsorgungstypische Wechselschichtarbeit 322,83 Euro monat-

lich, 

- für nicht ständige versorgungs- bzw. entsorgungstypische Wechselschichtarbeit 1,89 Euro pro 

Stunde und 

 

nach § 10 Abs. 8 TV-V 

- für ständige versorgungs- bzw. entsorgungstypische Schichtarbeit 209,79 Euro monatlich, 

- für nicht ständige versorgungs- bzw. entsorgungstypische Schichtarbeit 1,25 Euro. 

 

9. Jahressonderzahlung  

 

Die Bemessungssätze der Jahressonderzahlung werden ab dem Kalenderjahr 2026 vereinheitlicht 

und auf 85 Prozent erhöht. 

 

Im Geltungsbereich des TVöD-K bzw. TVöD-B wird der Bemessungssatz ab dem Kalenderjahr 

2026 für die Entgeltgruppen 1 bis 8 (S 2 bis S 8b, P 5 bis P 8) auf 90 Prozent erhöht. Für die 

Entgeltgruppen 9a bis 15 (S 9 bis S 18, P 9 bis P 16) wird der Bemessungssatz auf 85 Prozent 

erhöht. 

 

Für die Beschäftigten in der Entgeltgruppe S 9 im Geltungsbereich des TVöD-B findet abweichend 

von der vorstehenden Zuordnung der S-Entgeltgruppen aufgrund der Sonderregelung gemäß § 20 

Abs. 2.2 TVöD-B der Bemessungssatz von 90 Prozent Anwendung. 

 

Für die Beschäftigten der Entgeltgruppe S 9 im Geltungsbereich des TVöD-K findet über die Ver-

weisungsregelung nach § 36 Abs. 2 TVöD-K die Sonderregelung gemäß § 20 Abs. 3.1 TVöD-V 



Anwendung. Allerdings verbleibt es hier bei dem Bemessungssatz von 85 Prozent, da im Geltungs-

bereich des TVöD-V für alle Entgeltgruppen ein einheitlicher Bemessungssatz von 85 Prozent gilt. 

 

10. Erschwerniszuschläge  

 

Wenn die Anpassung der Erschwerniszuschläge nicht auf landesbezirklicher Ebene vereinbart 

wurde/wird, sondern dort diesbezüglich allein auf die bundesweite Erhöhung der Entgelte bei allge-

meinen Entgelterhöhungen abgestellt wird, ist hinsichtlich der Erhöhung der Erschwerniszuschläge 

- ab dem 1. April 2025 um 3,11 Prozent und 

- ab dem 1. Mai 2026 um weitere 2,8 Prozent abzustellen. 

 

11. Geringfügig Beschäftigte  

 

Die Geringfügigkeitsgrenze wurde zum 1. Januar 2025 von monatlich 538 Euro (seit 1. Januar 

2024) auf 556 Euro erhöht. 

 

Der Übergangsbereich bzw. die Gleitzone liegt bei einem Beschäftigungsverhältnis vor, wenn das 

daraus erzielte Arbeitsentgelt ab 1. Januar 2025 zwischen 556,01 Euro und 2.000,00 Euro im Mo-

nat liegt und die Grenze von 2.000,00 Euro im Monat regelmäßig nicht überschreitet. 

 

Infolge der Entgelterhöhung zum 1. April 2025 kann das beitragspflichtige Arbeitsentgelt geringfügig 

Beschäftigter im Sinne von § 8 Abs. 1 SGB IV im Jahresdurchschnitt auf über 556,00 Euro bzw. 

2.000 Euro monatlich ansteigen. 

 

12. Bemessungsgrundlage für die Entgeltfortzahlung  

 

Bei der Entgeltfortzahlung nach § 21 Satz 1 TVöD ist für die Berechnung des Tagesdurchschnitts 

bezüglich der nicht in Monatsbeträgen festgelegten Entgeltbestandteile auf die letzten drei vollen 

Kalendermonate abzustellen, die dem maßgebenden Ereignis für die Entgeltfortzahlung vorherge-

hen. Protokollerklärung Nr. 4 zu § 21 Sätze 2 und 3 TVöD regelt, dass bei Eintritt der Entgeltfort-

zahlung nach einer allgemeinen Entgeltanpassung die*der Beschäftigte so zu stellen ist, als sei 

die Entgeltanpassung bereits mit Beginn des Berechnungszeitraums eingetreten. Während die 

Tabellenentgelte ab dem 1. April 2025 um 3 Prozent, mindestens aber um 110 Euro erhöht wer-

den und ab dem 1. Mai 2026 um weitere 2,8 Prozent, erhöhen sich tarifliche Zulagen, für die die 

Dynamisierung über die allgemeine Entgeltanpassung vereinbart ist, ab dem 1. April 2025 um 

3,11 Prozent und ab dem 1. Mai 2026 um weitere 2,8 Prozent. 

 

Auch für die im Berechnungszeitraum bestehenden Ausfalltage wegen eines Fortzahlungstatbe-

stands (z. B. Urlaub und Entgeltfortzahlung im Krankheitsfall), die für die Entgeltfortzahlung einzu-

rechnen sind, ist dieses erhöhte Entgelt zu Grunde zu legen. Der Dreimonatszeitraum wird mithin 

einheitlich betrachtet und nicht aufgeteilt in Zeiträume, für die die o.g. erhöhten Entgelte angesetzt 



werden, und Zeiträume, für die dies nicht der Fall ist. Der Wortlaut der Norm und auch die Nichtexis-

tenz einer anderslautenden Rechtsprechung lassen auch eine andere Auslegung zu; die einheitli-

che Betrachtung des Dreimonatszeitraums wird jedoch bereits aus Gründen der Verwaltungsver-

einfachung favorisiert. 

 

Für die Berechnung des Krankengeldzuschusses nach § 22 Abs. 2 und 3 TVöD ist die Erhöhung 

des Tagesdurchschnitts der unständigen Entgeltbestandteile nach § 21 Satz 2 TVöD zu berücksich-

tigen. Dabei greifen bei dem um die gesetzlichen Abzüge verminderten Entgelt im Sinne des § 21 

TVöD (= Nettoentgelt) ebenfalls die Erhöhungen zum 1. April 2025 und zum 1. Mai 2026, auch 

wenn die Höhe des Krankengeldes der Krankenkasse unverändert bleibt. 

 

13. Sterbegeld  

 

Berechnungsgrundlage für das Sterbegeld gemäß § 23 Abs. 3 TVöD ist das für den Verstorbenen 

am Todestag maßgebliche Tabellenentgelt. Die Erhöhungen des Tabellenentgelts zum 1. April 

2025 und 1. Mai 2026 bleiben unberücksichtigt, wenn der Sterbetag vor diesem Zeitpunkt liegt. 

 

II. Besondere Entgeltbestandteile des TVöD und TVÜ-VKA  

 

1. Garantiebeträge nach § 17 Abs. 4a.1 Satz 2 TVöD (Sozial- und Erziehungsdienst)  

 

Die Garantiebeträge bei der Anlage C (TVöD-V bzw. TVöD-B) erhöhen sich nach 

§ 17 Abs. 4a.1 Satz 2 TVöD: 

 

- in den Entgeltgruppen S 2 bis S 8b (Sozial- und Erziehungsdienst) für die Zeit ab dem 1. April 

2025 bis 30. April 2026 auf 75,26 Euro und ab dem 1. Mai 2026 auf 77,37 Euro 

- in den Entgeltgruppen S 9 bis S 18 (Sozial- und Erziehungsdienst) für die Zeit ab dem 1. April 

2025 bis 30. April 2026 auf 120,42 Euro und ab dem 1. Mai 2026 auf 123,79 Euro. 

 

Beschäftigte, die vor dem 1. April 2025 höhergruppiert wurden und bereits einen Anspruch auf 

einen Garantiebetrag haben, erhalten ab dem 1. April 2025 den erhöhten Garantiebetrag. Dabei 

spielt es keine Rolle, wie der Garantiebetrag in ihrer Entgeltabrechnung ausgewiesen wurde. Üb-

lich ist der Ausweis des Tabellenentgelts der bisherigen Entgeltgruppe zuzüglich des Garantiebe-

trages. In der Praxis kommt es aber auch vor, dass das Tabellenentgelt der neuen Entgeltgruppe 

zuzüglich eines Auffüllungsbetrages bis zum garantierten Höhergruppierungsgewinn ausgewiesen 

wird. Der Sachverhalt trifft auch zu, wenn Beschäftigte zwischen dem 1. April 2025 und 30. April 

2026 vor dem 1. Mai 2026 höhergruppiert wurden. 

 

Beschäftigte, die vor dem 1. April 2025 höhergruppiert wurden und noch keinen Anspruch auf einen 

Garantiebetrag haben, erhalten weiterhin auch dann keinen Garantiebetrag, wenn ihr Höhergrup-

pierungsgewinn nunmehr unterhalb des ab dem 1. April 2025 erhöhten Garantiebetrages liegt. Der 



Sachverhalt trifft auch zu, wenn Beschäftigte zwischen dem 1. April 2025 und 30. April 2026 vor 

dem 1. Mai 2026 höhergruppiert wurden. 

 

Seit dem 1. März 2017 erfolgt außerhalb des Sozial- und Erziehungsdienstes keine Dynamisierung 

von Garantiebeträgen mehr (§ 3 des Änderungstarifvertrags Nr. 12 zum TVöD vom 29. April 2016). 

 

2. TVöD-K  

 

a) Einsatzzuschlag im Rettungsdienst nach § 3.1 Abs. 2 Satz 2 TVöD-K 

 
Der Einsatzzuschlag im Rettungsdienst nach § 3.1 Abs. 2 Satz 2 TVöD-K erhöht sich für die 

Zeit ab dem 1. April 2025 auf 31,51 Euro und ab dem 1. Mai 2026 auf 32,39 Euro. 

 
b) Bereitschaftsdienstentgelt nach § 8.1 Abs. 4 Satz 1 TVöD-K 

 
Die Bereitschaftsdienstentgelte nach § 8.1 Abs. 4 Satz 1 TVöD-K ergeben sich für die Zeit vom 

1. April 2025 bis 30. April 2026 aus den als Anlage 95 beigefügten Tabellen. 

 

Ab dem 1. Mai 2026 ergeben sich die Bereitschaftsdienste nach § 8.1 Abs. 4 Satz 1 TVöD-K 

aus den als Anlage 96 beigefügten Tabellen. 

 
c) Zulagen für Ärztinnen und Ärzte nach § 15 Abs. 2.2 und 2.3 TVöD-K 

 
Für die Zeit ab dem 1. April 2025 bis 30.April 2026 erhöht sich die Zulage für Ärztinnen und 

Ärzte nach § 15 Abs. 2.2 TVöD-K auf monatlich 1.228,48 Euro und die Zulage für Ärztinnen 

und Ärzte nach § 15 Abs. 2.3 TVöD-K auf 821,56 Euro. 

 

Für die Zeit ab dem 1. Mai 2026 erhöht sich die Zulage für Ärztinnen und Ärzte nach § 15 

Abs. 2.2 TVöD-K um 2,8 Prozent von monatlich 1.228,48 Euro auf monatlich 1.262,88 Euro 

und die Zulage für Ärztinnen und Ärzte nach § 15 Abs. 2.3 TVöD-K ebenfalls um 2,8 Prozent 

von 821,56 Euro auf 844,56 Euro. 

 

d) Pflegezulage nach § 15 Abs. 2.7 TVöD-K  

 

Am 1. April 2025 erhöhte sich die Pflegezulage für Beschäftigte in den Entgeltgruppen P 5 bis 

P 16 nach § 15 Abs. 2.7 TVöD-K auf 137,96 Euro und ab dem 1. Mai 2026 auf 141,82 Euro. 

 

3. TVöD-B  

 

a) Einsatzzuschlag im Rettungsdienst nach § 3.1 Abs. 2 Satz 2 TVöD-B  

 

Der Einsatzzuschlag im Rettungsdienst gemäß § 3.1 Abs. 2 Satz 2 TVöD-B erhöhte sich am 

1. April 2025 auf 24,99 Euro und erhöht sich am 1. Mai 2026 auf 25,69 Euro. 



 

b) Bereitschaftsdienstentgelt nach § 8.1 Abs. 4 Satz 1 TVöD-B  

 

Die Bereitschaftsdienstentgelte nach § 8.1 Abs. 4 Satz 1 TVöD-B ergeben sich für die Zeit vom 

1. April 2025 bis 30. April 2026 aus der als Anlage 97 beigefügten Tabelle. 

 

Ab dem 1. Mai 2026 ergeben sich die Bereitschaftsdienste nach § 8.1 Abs. 4 Satz 1 TVöD-B 

aus den als Anlage 98 beigefügten Tabellen. 

 

c) Zulagen für Ärztinnen und Ärzte nach § 15 Abs. 2.2.a bis 2.2.c TVöD-B  

 

Für die Zeit vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 erhöht sich die Zulage für Ärztinnen und Ärzte 

nach § 15 Abs. 2.2a TVöD-B auf 568,20 Euro und die Zulage für Ärztinnen und Ärzte gemäß 

§ 15 Abs. 2.2b TVöD-B auf 406,92 Euro. 

 

Für die Zeit ab 1. Mai 2026 erhöht sich die Zulage für Ärztinnen und Ärzte nach § 15 Abs. 2.2a 

TVöD-B auf 584,11 Euro und die Zulage für Ärztinnen und Ärzte gemäß § 15 Abs. 2.2b TVöD-

B auf 418,31 Euro. 

 

d) Pflegezulage nach § 15 Abs. 2.3b TVöD-B  

 

Am 1. April 2025 erhöhte sich die Pflegezulage für Beschäftigte in den Entgeltgruppen P 5 bis 

P 16 nach § 15 Abs. 2.3b TVöD-B auf 137,96 Euro. 

 

Am 1. Mai 2026 erhöht sich die Pflegezulage für Beschäftigte in den Entgeltgruppen P 5 bis 

P 16 nach § 15 Abs. 2.3b TVöD-B auf 141,82 Euro. 

 

4. TVÜ-VKA  

 

a) Persönliche Zulage nach § 10 Abs. 1 Satz 6 TVÜ-VKA  

 

Beschäftigten, die bei der Überleitung in den TVöD eine Besitzstandszulage nach § 10 

Abs. 1 Satz 1 TVÜ-VKA erhalten und denen die anspruchsbegründende höherwertige Tätigkeit 

bis zum 30. September 2007 dauerhaft übertragen worden ist, steht eine persönliche Zulage 

nach § 10 Abs. 1 Satz 6 TVÜ-VKA zu. Auf diese persönliche Zulage ist die individuelle Entgel-

terhöhung vom 1. April 2025 und vom 1. Mai 2026 jeweils in voller Höhe anzurechnen (§ 10 

Abs. 1 Satz 9 TVÜ-VKA). 

 

b) Besitzstandszulage nach § 10 Abs. 2 Satz 1 TVÜ-VKA  

 

Bei am 1. Oktober 2005 in den TVöD übergeleiteten Beschäftigten, die eine nicht dynamische 

Besitzstandszulage nach § 10 Abs. 2 Satz 1 TVÜ-VKA in Höhe ihrer bisherigen Zulage nach 



§ 2 der Anlage 3 zum BAT erhalten, ist nach § 10 Abs. 2 Satz 2 TVÜ-VKA zu prüfen, ob sich 

bei Anwendung von § 10 Abs. 1 Satz 2 TVÜ-VKA eine höhere Zulage ergäbe. Ist dies der Fall, 

ist die höhere Zulage nach § 10 Abs. 1 Satz 2 TVÜ-VKA i. V. m. § 14 Abs. 3 TVöD zu zahlen. 

Durch die Erhöhung der persönlichen Zulage nach § 14 Abs. 3 TVöD sind vom 1. April 2025 

bis 30. April 2026 und ab dem 1. Mai 2026 neue Vergleichsberechnungen erforderlich. 

 

c) Besitzstandszulage gemäß § 11 TVÜ-VKA (bei kinderbezogenen Entgeltbestandteilen) 

und Besitzstandszulage gemäß § 29a Abs. 5 TVÜ-VKA (bei ehemaligen Vergütungsgrup-

penzulagen) 

 

Die Besitzstandszulage gemäß § 11 TVÜ-VKA (bei kinderbezogenen Entgeltbestandteilen) er-

höht sich am 1. April 2025 um 3,11 Prozent (Protokollerklärung zu § 11 Abs. 2 Satz 2 TVÜ-

VKA) auf 147,40 Euro und am 1. Mai 2026 um weitere 2,8 Prozent auf 151,53 Euro. 

 

Beinhaltet die Besitzstandszulage bei kinderbezogenen Entgeltbestandteilen nach § 11 TVÜ-

VKA Erhöhungsbeträge der ehemaligen Vergütungsgruppen X bis VIII, Kr. I und Kr. II sowie der 

ehemaligen Lohngruppen 1 bis 4, ist sie individuell zu berechnen. 

 

Die Besitzstandszulage nach § 29a Abs. 5 TVÜ-VKA (bei ehemaligen Vergütungsgruppenzu-

lagen) erhöht sich am 1. April 2025 um 3,11 Prozent und am 1. Mai 2026 um weitere 2,8 Pro-

zent (§ 29a Abs. 5 TVÜ-VKA i. V. m. § 9 Abs. 4 Satz 2 TVÜ-VKA und der Protokollerklärung 

Nr. 2 der Protokollerklärungen zu § 9 Abs. 4 Sätze 1 und 2 TVÜ-VKA). 

 
d) Zulage für Vorarbeiterinnen und Vorarbeiter, Vorhandwerkerinnen und Vorhandwerker, 

Fachvorarbeiterinnen und Fachvorarbeiter und vergleichbare Beschäftigte oder Lehrge-

selleninnen und Lehrgesellen gemäß § 17 Abs. 9 TVÜ-VKA 

 
Die Zulage für Vorarbeiterinnen und Vorarbeiter, Vorhandwerkerinnen und Vorhandwerker, 

Fachvorarbeiterinnen und Fachvorarbeiter und vergleichbare Beschäftigte oder Lehrgesellin-

nen und Lehrgesellen gemäß § 17 Abs. 9 TVÜ-VKA erhöht sich am 1. April 2025 um 3,11 

Prozent und am 1. Mai 2026 um weitere 2,8 Prozent (Protokollerklärung zu § 17 Abs. 9 TVÜ-

VKA). 

 

e) Zulage nach § 28a Abs. 8 TVÜ-VKA  

 

Die Zulagenbeträge der Entgeltgruppen S 11b und S 12 (§ 28a Abs. 8 Satz 1 Buchst. a und b 

TVÜ-VKA) erhöhen sich für die Zeit vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 in der Entgeltgruppe 

S 11b auf 93,51 Euro und in der Entgeltgruppe S 12 auf 106,84 Euro. 

 

Ab 1. Mai 2026 erhöhen sich die Zulagenbeträge der Entgeltgruppen S 11b und S 12 (§ 28a 

Abs. 8 Satz 1 Buchst. a und b TVÜ-VKA) in der Entgeltgruppe S 11b von 93,51 Euro auf 

96,13 Euro und in der Entgeltgruppe S 12 auf 109,83 Euro. 

 



f) Besitzstandszulage nach § 29a Abs. 4 TVÜ-VKA  

 

Die Besitzstandszulage gemäß § 29a Abs. 4 TVÜ-VKA (Besitzstand für bei der neuen Entgelt-

ordnung zum TVöD für den Bereich der VKA entfallene oder in geringerer Höhe vereinbarte 

Entgeltbestandteile) erhöhte sich am 1. April 2025 um 3,11 Prozent (Protokollerklärung zu 

§ 29a Abs. 4 TVÜ-VKA) und am 1. Mai 2026 um weitere 2,8 Prozent. 

 

In den Fällen der Protokollerklärung Nr. 1 zu § 29a Abs. 4 TVÜ-VKA ist die Besitzstandszulage 

nicht dynamisch und wird daher nicht zu oben genanntem Zeitpunkt erhöht. 

 

5. Nicht erhöhte Entgeltbestandteile  

 

Alle vorstehend nicht aufgeführten Entgeltbestandteile des TVöD und des TVÜ-VKA werden nicht er-

höht. Dies gilt z. B. für 

• die SuE-Zulage (§ 15 Abs. 2.1 TVöD-V bzw. § 15 Abs. 2.4 TVöD-B), 

• die Zulage nach § 15 Abs. 2.6 TVöD-K bzw. die Einmalzahlung nach § 15 Abs. 2.8 TVöD-K, 

• die Zulage nach § 15 Abs. 2.3a TVöD-B, 

• die vermögenswirksamen Leistungen (§ 23 Abs. 1 TVöD, § 17 Abs. 2 TV-V), 

• das Jubiläumsgeld (§ 23 Abs. 2 TVöD), 

• die Feuerwehrzulage (Abschnitt D.2 Nr. 2 Abs. 2 TVöD-V), 

• die Strukturausgleiche (§ 12 TVÜ-VKA), 

• die Besitzstandszulage nach § 29a Abs. 3 TVÜ-VKA (bei ehemaligen Techniker-, Meister-, 

Programmiererzulagen), 

• die Zulagen gemäß dem Tarifvertrag über die Gewährung von Zulagen gemäß § 33 Abs. 1 

Buchst. c BAT/BAT-O, die nach § 23 Abs. 1 TVÜ-VKA fortgelten, 

• die Zulagen bzw. Zuschläge gemäß § 23 Abs. 2 TVÜ-VKA, 

• die Zulagen nach der Anlage 1 zum TVöD - Entgeltordnung (VKA): 

o die Zulagen an Beschäftigte in der Pflege der Entgeltgruppen P 5 bis P 9 (Protokollerklä-

rungen Nrn. 1 bis 3 zum Abschnitt XI Ziffer 1), für den Bereich TVöD-K und TVöD-B 

betrifft dies lediglich die Protokollerklärungen Nrn. 1 und 3 zum Abschnitt XI Ziffer 1, 

o die Zulagen an leitende Beschäftigte in der Pflege der Entgeltgruppe P 9 (Protokollerklä-

rung zum Abschnitt XI Ziffer 2), 

o die Funktionszulagen an Musikschullehrer der Entgeltgruppen 9b oder 9c, denen auf-

grund ausdrücklicher Anordnung die Betreuung eines Fachbereichs übertragen ist, in 

dem mindestens 150 Jahreswochenstunden Unterricht erteilt werden (Protokollerklärung 

Nr. 2 zum Abschnitt XX), 

o die Entgeltgruppenzulagen bei Beschäftigten im Rettungsdienst der Entgeltgruppe 4 

(Rettungssanitäterinnen und Rettungssanitäter) (Protokollerklärung zum Abschnitt XXII 

Ziffer 1), 

o die Zulage an Beschäftigte des Sozial- und Erziehungsdienstes der Entgeltgruppen (Fall-

gruppen) S 2, S 3, S 4 (1 bis 3), S 7, S 8b, S 9 (1 bis 3), S 11b, S 12, 



o S 15 (5, 6), S 16 (5, 6), S 17 (5, 6), S 18 (3, 4) für die Dauer der Tätigkeit in einem Erzie-

hungsheim, einem Kinder- oder einem Jugendwohnheim oder einer vergleichbaren Ein-

richtung (Heim) (Protokollerklärung Nr. 1 zum Abschnitt XXIV) und 

o die Praxisanleitungszulage (Protokollerklärung Nr. 1a zum Abschnitt XXIV). 

 

Inwieweit im Übrigen in landesbezirklichen Tarifverträgen, auch soweit sie gemäß § 2 Abs. 2 TVÜ-

VKA fortgelten, enthaltene Entgeltbestandteile entsprechend der Tarifeinigung vom 6. April 2025 

ebenfalls zu erhöhen sind, bestimmt sich nach den jeweils getroffenen landesbezirklichen Rege-

lungen. 

 
III. Grenzbeträge gemäß § 38 ATV-K bzw. § 39 Abs. 2 ATV  

 

Die in § 38 ATV-K bzw. § 39 Abs. 2 ATV genannten Grenzbeträge berechnen sich auf der Grundlage des 

Tabellenentgelts der Entgeltgruppe 15 Stufe 6 TVöD. Infolge der Entgelterhöhung vom 1. April 2025 

gelten folgende Grenzbeträge: 

 

Tarifgebiet West und Tarifgebiet Ost 
 

Entgeltgruppe 15 

Stufe 6 

Monatlicher Grenzbetrag Grenzbetrag im Monat der 

Jahressonderzahlung 

 7.980,65 Euro x 1,133 1,133 x 9.042,08 Euro x 1,5178 

7.980,65 Euro = 9.042,08 Euro = 13.724,06 Euro 

 

 

Ab 1. Mai 2026 gelten folgende Grenzbeträge: 

 

Tarifgebiet West und Tarifgebiet Ost 
 

Entgeltgruppe 15 

Stufe 6 

Monatlicher Grenzbetrag Grenzbetrag im Monat der 

Jahressonderzahlung 

 8.204,11 Euro x 1,133 1,133 x 9.295,26 Euro x 1,5178 

8.204,11 Euro = 9.295,26 Euro = 17.196,22 Euro 

 

IV. TVAöD, TVSöD und TVPöD  

 

Die Entgelte für Auszubildende, Studierende in ausbildungsintegrierten dualen Studiengängen sowie 

Praktikantinnen und Praktikanten erhöhen sich am 1. April 2025 um 75 Euro und am 1. Mai 2026 

um weitere 75 Euro. 

 

Die Tabellen für die Zeit vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 zu den 

- Ausbildungsentgelten nach § 8 Abs. 1 TVAöD – Besonderer Teil BBiG –, 

- Ausbildungsentgelten nach § 8 Abs. 1 TVAöD – Besonderer Teil Pflege –, 

- Ausbildungsentgelten nach § 8 Abs. 2 TVAöD – Besonderer Teil Pflege –, 



- Studienentgelten nach § 8 Abs. 2 TVSöD und 

- Entgelten für Praktikantinnen/Praktikanten nach § 8 Abs. 1 TVPöD  

sind als Anlage 99 beigefügt. 

 

Die Tabellen für die Zeit ab 1. Mai 2026 zu den 

- Ausbildungsentgelten nach § 8 Abs. 1 TVAöD – Besonderer Teil BBiG –, 

- Ausbildungsentgelten nach § 8 Abs. 1 TVAöD – Besonderer Teil Pflege –, 

- Ausbildungsentgelten nach § 8 Abs. 2 TVAöD – Besonderer Teil Pflege –, 

- Studienentgelten nach § 8 Abs. 2 TVSöD und 

- Entgelten für Praktikantinnen/Praktikanten nach § 8 Abs. 1 TVPöD  

sind als Anlage 100 beigefügt. 

 

V. TV-Fleischuntersuchung 

 

1. Entgelt für Tätigkeiten in Großbetrieben 

 

Die Stundenentgelte nach § 7 Absatz 2 Satz 1 Buchstabe a bis d TV-Fleischuntersuchung werden am 

1. April 2025 um 3,11 Prozent wie folgt erhöht: 

 

- amtliche Tierärztinnen/Tierärzte – vorbehaltlich Buchstabe c – von 47,52 Euro pro Stunde auf 

49,00 Euro pro Stunde, 

- amtliche Fachassistentinnen/Fachassistenten – vorbehaltlich Buchstabe c – von 23,17 Euro pro 

Stunde auf 23,89 Euro pro Stunde, 

- Beschäftigte in der Trichinenuntersuchung nach der Digestionsmethode – ausgenommen die 

Aufsichtstätigkeit der/des amtlichen Tierärztin/Tierarztes von 19,32 Euro pro Stunde auf 19,92 

Euro pro Stunde, 

- Beschäftigte als Hilfskraft im Sinne des bis zum 31. Dezember 1992 geltenden § 2 Nr. 1 Buchst. b 

der Hilfskräfteverordnung – Frisches Fleisch – (HKFrFiV) von 18,10 Euro pro Stunde auf 18,66 

Euro pro Stunde. 

 

Die Stundenentgelte nach § 7 Absatz 2 Satz 1 Buchstabe a bis d TV-Fleischuntersuchung werden am 

1. Mai 2026 um weitere 2,8 Prozent wie folgt erhöht: 

 

- amtliche Tierärztinnen/Tierärzte – vorbehaltlich Buchstabe c – von 49,00 Euro pro Stunde auf 

50,37 Euro pro Stunde, 

- amtliche Fachassistentinnen/Fachassistenten – vorbehaltlich Buchstabe c – von 23,89 Euro pro 

Stunde auf 24,56 Euro pro Stunde, 

- Beschäftigte in der Trichinenuntersuchung nach der Digestionsmethode – ausgenommen die 

Aufsichtstätigkeit der amtlichen Tierärztin/des amtlichen Tierarztes von 19,92 Euro pro Stunde 

auf 20,48 Euro pro Stunde, 

- Beschäftigte als Hilfskraft im Sinne des bis zum 31. Dezember 1992 geltenden § 2 Nr. 1 Buchst. 



b der Hilfskräfteverordnung – Frisches Fleisch – (HKFrFiV) von 18,66 Euro pro Stunde auf 

19,18 Euro pro Stunde. 

 

2. Entgelt für Tätigkeiten außerhalb von Großbetrieben 

 

Nach § 8 Absatz 1 

 
- Für die Beschäftigten, die Entgelt nach § 8 erhalten, erhöht sich die Stückvergütung nach Anlage 

1 zu § 8 Abs. 1 Satz 1 (Anlage 101) am 1. April 2025 um 3,11 Prozent und am 1. Mai 2026 um 

weitere 2,8 Prozent (Anlage 102). 

- Die Stückvergütung in Betrieben, die unter die Anlage 2 fallen, erhöht sich bei der Untersuchung 

von Schweinen am 1. April 2025 von 6,29 Euro um 3,11 Prozent auf 6,49 Euro und am 1. Mai 

2026 um weitere 2,8 Prozent auf 6,67 Euro für Tierärztinnen/Tierärzte und für Fachassistentin-

nen/Fachassistenten am 1. April 2025 von 5,69 Euro um 3,11 Prozent auf 5,87 Euro und am 

1. Mai 2026 um weitere 2,8 Prozent auf 6,03 Euro. 

- Der Garantiebetrag nach § 8 Abs. 1 erhöht sich entsprechend der allgemeinen Entgelterhöhung 

für Tierärztinnen und Tierärzte und amtliche Fachassistentinnen und Fachassistenten wie folgt: 

 

Garantiebeträge für Tierärztinnen/Tierärzte 
 

Garantiebetrag nach § 8 Abs. 1 vom 1. April 2025 

bis 30. April 2026 

ab 1. Mai 2026 

Satz 3 Buchst. a 250,60 Euro 257,60 Euro 

Satz 3 Buchst. b 366,59 Euro 376,83 Euro 

Satz 3 Buchst. c 553,83 Euro 569,30 Euro 

 

Garantiebeträge für amtl. Fachassistentinnen/Fachassistenten 

 

Garantiebetrag nach § 8 Abs. 1 vom 1. April 2025 

bis 30. April 2026 

ab 1. Mai 2026 

Satz 3 Buchst. a 225,75 Euro 232,05 Euro 

Satz 3 Buchst. b 330,24 Euro 339,46 Euro 

Satz 3 Buchst. c 498,91 Euro 512,83 Euro 

 

Nach § 8 Absatz 2 Satz 1 

 

Der Zuschlag für die Untersuchung nach § 8 Absatz 2 Satz 1 bei Schlachtungen von bis zu fünf 

Tieren pro Schlachtstätte und Tag (Einzeltierschlachtung) erhöhte sich am 1. April 2025 auf 

3,54 Euro und erhöht sich am 1. Mai 2026 auf 3,64 Euro. 

 

 

 



 

Nach § 8 Absatz 5 Satz 2 

 

Die nach § 8 Absatz 5 Satz 2 geltenden Zuschläge wurden um 3,11 Prozent am 1. April 2025 und 

werden am 1. Mai 2026 um weitere 2,8 Prozent wie folgt erhöht: 

 

- der Zuschlag für die stichprobenweise Rückstandsuntersuchung wird am 1. April 2025 auf 3,61 

Euro und am 1. Mai 2026 auf 3,71 Euro erhöht, 

- der Zuschlag für die Rückstandsuntersuchung bei begründetem Verdacht wird am 1. April 2025 

auf 9,30 Euro und am 1. Mai 2026 auf 9,56 Euro erhöht, 

- der Zuschlag für die bakteriologische Fleischuntersuchung wird am 1. April 2025 auf 13,31 Euro 

und am 1. Mai auf 13,68 Euro erhöht, 

- der Zuschlag für sonstige Untersuchungen wird am 1. April 2025 auf 9,30 Euro und am 1. Mai 

2026 auf 9,56 Euro erhöht. 

 

Nach § 8 Absatz 7 

 

Die nach § 8 Absatz 7 geltenden Summen der Entgelte wurden am 1. April 2025 um 3,11 Prozent 

und werden am 1. Mai 2026 um weitere 2,8 Prozent erhöht: 

- Für die amtliche Tierärztin/den Tierarzt von 6.005,33 Euro auf 6.192,10 Euro vom 1. April 2025 

bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 6.365,48 Euro. 

- Für die amtliche Fachassistentin/den Fachassistenten von 3.971,92 Euro auf 4.095,45 Euro 

vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 4.210,12 Euro. 

- Beschäftigten in der Trichinenuntersuchung nach der Digestionsmethode – ausgenommen die 

Aufsichtstätigkeit der amtlichen Tierärztin/des amtlichen Tierarztes – von 3.388,26 Euro auf 

3.493,63 Euro vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 3.591,45 Euro. 

 

Nach § 8 Absatz 10 Satz 1 

 

Für die Entnahme von Proben für die Trichinenuntersuchung bei trichinenuntersuchungspflichti-

gem Wild nach der Digestionsmethode außerhalb gewerblicher Schlachtstätten wird der Zuschlag 

je Tier am 1. April 2025 auf 3,54 Euro und am 1. Mai 2026 auf 3,64 Euro erhöht. 

 

3. Zeitzuschläge 

 

Die Zeitzuschläge werden nach § 9 Satz 2 am 1. April 2025 um 3,11 Prozent und am 1. Mai 2026 

um weitere 2,8 Prozent wie folgt erhöht: 

 

Für amtliche Tierärztinnen/Tierärzte – vorbehaltlich Buchstabe c –: 

- für Arbeit an Sonntagen von 8,02 Euro auf 8,27 Euro vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und 

ab 1. Mai 2026 auf 8,50 Euro 

- für Arbeit an Wochenfeiertagen sowie am Ostersonntag und am Pfingstsonntag von 



43,33 Euro auf 44,68 Euro vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 

45,93 Euro 

- für Arbeit an Wochenfeiertagen, die auf einen Sonntag fallen von 48,15 Euro auf 49,65 Euro 

vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 51,04 Euro 

- für die Arbeit in der Zeit von 21 Uhr bis 6 Uhr von 7,12 Euro auf 7,34 Euro vom 1. April 2025 

bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 7,55 Euro. 

 

Für amtliche Fachassistentinnen/Fachassistenten – vorbehaltlich Buchstabe c-: 

- für Arbeit an Sonntagen von 4,24 Euro auf 4,37 Euro vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und 

ab 1. Mai 2026 auf 4,49 Euro 

- für Arbeit an Wochenfeiertagen sowie am Ostersonntag und am Pfingstsonntag von 

22,87 Euro auf 23,58 Euro vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 

24,24 Euro 

- für Arbeit an Wochenfeiertagen, die auf einen Sonntag fallen von 25,40 Euro auf 26,19 Euro 

vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 26,92 Euro 

- für die Arbeit in der Zeit von 21 Uhr bis 6 Uhr von 3,45 Euro auf 3,56 Euro ab 1. April 2025 bis 

30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 3,66 Euro. 

 

Für Beschäftigte in der Trichinenuntersuchung nach der Digestionsmethode – ausgenommen die 

Aufsichtstätigkeit des amtlichen Tierarztes –: 

- für Arbeit an Sonntagen von 3,98 Euro auf 4,10 Euro vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und 

ab 1. Mai 2026 auf 4,21 Euro 

- für Arbeit an Wochenfeiertagen sowie am Ostersonntag und am Pfingstsonntag von 

21,62 Euro auf 22,29 Euro vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 

22,91 Euro 

- für Arbeit an Wochenfeiertagen, die auf einen Sonntag fallen von 24,05 Euro auf 24,80 Euro 

vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 25,49 Euro 

- für die Arbeit in der Zeit von 21 Uhr bis 6 Uhr von 3,20 Euro auf 3,30 Euro vom 1. April 2025 

bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 3,39 Euro. 

 

Für Beschäftigte als Hilfskraft im Sinne des bis zum 31. Dezember 1992 geltenden § 2 Nr. 1 Buchst. 

b der Hilfskräfteverordnung – Frisches Fleisch – (HKFrFiV): 

 

- für Arbeit an Sonntagen von 3,80 Euro auf 3,92 Euro vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und 

ab 1. Mai 2026 auf 4,03 Euro 

- für Arbeit an Wochenfeiertagen sowie am Ostersonntag und am Pfingstsonntag von 

20,53 Euro auf 21,17 Euro vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 

21,76 Euro 

- für Arbeit an Wochenfeiertagen, die auf einen Sonntag fallen von 22,82 Euro auf 23,53 Euro 

vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 24,19 Euro 

- für die Arbeit in der Zeit von 21 Uhr bis 6 Uhr von 2,98 Euro auf 3,07 Euro vom 1. April 2025 

bis 30. April 2026 und ab 1. Mai 2026 auf 3,16 Euro. 



 

VI. TVHöD 

 

Das Studienentgelt gemäß § 9 TVHöD wurde am 1. April 2025 um 75 Euro von 1.665,00 Euro auf 

1.740,00 Euro erhöht und am 1. Mai 2026 um weitere 75 Euro auf 1.815,00 Euro. 

 

VII. TV FlexAZ 

 

Die Wertguthaben nach § 7 Abs. 2 TV FlexAZ erhöhen sich am 1. April 2025 um 3,11 Prozent (Protokoll-

erklärung zu § 7 Abs. 2 Satz 2 TV FlexAZ) und am 1. Mai 2026 um weitere 2,8 Prozent. 

 

VIII. Ausnahmen vom Geltungsbereich 

 

Für Beschäftigte, die spätestens mit Ablauf des 6. April 2025 aus dem Arbeitsverhältnis ausgeschieden 

sind, gelten die folgenden Tarifverträge nur, wenn sie dies bis 30. September 2025 schriftlich bean-

tragen. Für Beschäftigte, die spätestens mit Ablauf des 6. April 2025 aufgrund eigenen Verschuldens 

ausgeschieden sind, gelten folgende Tarifverträge nicht: 

 

• TVöD und seine besonderen Teile 

• TV-Fleischuntersuchung 

• TVÜ-VKA 

• TV V 

 

IX. Mindestlohn 

 

Der Beschuss der Mindestlohnkommission vom 27. Juni 2025 sieht vor, den Mindestlohn in zwei Stufen 

zu erhöhen: 

 

- zum 1. Januar 2026 auf 13,90 Euro 

- zum 1. Januar 2027 auf 14,60 Euro. 

 

Auch wenn der Mindestlohn entsprechend der Empfehlung der Mindestlohnkommission durch den Ge-

setzgeber erhöht wird, hat dies keinen Einfluss auf die Tabellenentgelte der Tarifverträge der VKA. Die 

sich an den Entgelttabellen des TVöD und TV-V ergebenden Stundenentgelte liegen über den nunmehr 

beschlossenen allgemeinen Mindestlöhnen. 

 

KAVSH Info A-31-4-2025 vom 01.08.2025 



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 5.669,12 6.039,84 6.453,36 7.017,89 7.598,61 7.980,65
14 5.153,96 5.489,64 5.928,03 6.414,51 6.956,78 7.346,09
13 4.767,62 5.135,53 5.554,35 6.009,06 6.544,14 6.834,50
12 4.295,43 4.718,78 5.213,52 5.762,47 6.406,61 6.712,24
11 4.153,35 4.542,72 4.908,59 5.305,54 5.848,79 6.154,45
10 4.012,19 4.317,28 4.664,10 5.040,24 5.459,10 5.596,64
9c 3.901,48 4.173,64 4.469,61 4.788,53 5.131,37 5.377,14
9b 3.676,89 3.929,00 4.089,07 4.562,79 4.843,49 5.168,65
9a 3.558,96 3.772,32 3.986,06 4.461,84 4.569,48 4.844,33
8 3.391,44 3.596,59 3.738,68 3.883,66 4.040,37 4.115,73
7 3.205,23 3.441,58 3.582,38 3.724,47 3.860,94 3.935,06
6 3.152,04 3.346,55 3.482,94 3.617,92 3.750,49 3.819,26
5 3.038,99 3.227,67 3.355,11 3.490,06 3.615,47 3.680,28
4 2.912,62 3.103,55 3.263,75 3.363,48 3.463,20 3.521,60
3 2.872,69 3.078,02 3.127,99 3.242,21 3.327,92 3.406,43
2 2.692,16 2.894,28 2.944,67 3.016,58 3.174,63 3.339,97
1 2.465,52 2.498,86 2.540,55 2.579,42 2.679,47

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Anlage 1

Tabelle TVöD VKA
Anlage A

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(monatlich in Euro)



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

S 18 4.591,95 4.708,94 5.288,55 5.723,21 6.375,22 6.773,65

S 17 4.233,84 4.527,84 4.998,73 5.288,55 5.868,09 6.208,58

S 16 4.147,17 4.433,68 4.752,42 5.143,62 5.578,29 5.839,11

S 15 4.000,66 4.274,25 4.564,08 4.897,32 5.433,43 5.665,23

S 14 3.962,44 4.232,66 4.554,71 4.882,30 5.244,56 5.498,11

S 13 3.869,68 4.132,98 4.491,62 4.781,38 5.143,62 5.324,74

S 12 3.859,50 4.122,07 4.465,71 4.769,97 5.146,70 5.306,08

S 11b 3.808,48 4.067,31 4.249,15 4.712,82 5.075,04 5.292,38

S 11a 3.741,49 3.994,28 4.174,59 4.636,51 4.998,73 5.216,07

S 10

S 9 3.549,30 3.781,54 4.053,20 4.455,27 4.835,59 5.128,99

S 8b 3.481,39 3.708,79 3.980,49 4.380,82 4.759,33 5.049,51

S 8a 3.413,85 3.636,31 3.868,50 4.092,49 4.311,44 4.541,67

S 7 3.333,59 3.550,19 3.765,70 3.987,31 4.153,80 4.404,69

S 6

S 5

S 4 3.201,81 3.408,76 3.597,33 3.725,30 3.848,61 4.043,12

S 3 3.034,89 3.229,62 3.410,78 3.577,12 3.653,23 3.744,14

S 2 2.829,14 2.948,41 3.036,64 3.132,45 3.240,19 3.347,95

Anlage 2

[nicht besetzt]

[nicht besetzt]

[nicht besetzt]

Tabelle TVöD VKA

Anlage C (Sozial- und Erziehungsdienst)

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026

(monatlich in Euro)

Entgeltgruppe
Grundentgelt Entwicklungsstufen



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5
II 6.907,88 7.600,01 8.215,24 8.907,36
I 5.523,61 5.938,91 6.215,77 6.446,48 6.600,28

Anlage 3

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle TVöD VKA
Anlage C zum TVöD-K
Ärztinnen und Ärzte

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(monatlich in Euro)



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 6.453,36 6.956,57 7.598,61 8.087,40
14 5.153,96 5.489,64

Anlage 4

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle TVöD VKA
Anlage D zum TVöD-B

Ärztinnen und Ärzte
gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026

(monatlich in Euro)



Pflegedienst

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 5.097,32 5.268,39 5.820,78 6.464,70 6.748,74
P 15 4.992,50 5.149,06 5.540,47 6.008,91 6.187,80
P 14 4.876,97 5.029,76 5.411,69 5.930,62 6.025,31
P 13 4.761,46 4.910,45 5.282,90 5.551,83 5.621,28
P 12 4.530,37 4.671,80 5.025,33 5.242,50 5.343,51
P 11 4.299,33 4.433,17 4.767,77 4.989,97 5.090,99
P 10 4.070,43 4.194,92 4.548,07 4.718,51 4.825,84
P 9 3.883,65 4.070,43 4.194,92 4.434,43 4.535,43
P 8 3.600,40 3.757,59 3.964,57 4.132,22 4.366,71
P 7 3.414,69 3.600,40 3.889,43 4.036,57 4.188,13
P 6 2.930,44 3.100,59 3.271,86 3.636,14 3.729,00 3.904,10
P 5 2.828,00 3.060,63 3.129,01 3.243,28 3.329,01 3.530,40

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Anlage 5

Tabelle TVöD VKA
Anlage E zum TVöD-B bzw. TVöD-K

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(monatlich in Euro)



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
N 3.600,40 3.757,59 3.964,57 4.132,22 4.366,71

(monatlich in Euro)

Tabelle TVöD VKA
Entgeltgruppe N zum TVöD-V

Notfallsanitäterinnen und Notfallsanitäter
gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026

Anlage 6



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 5.827,86 6.208,96 6.634,05 7.214,39 7.811,37 8.204,11
14 5.298,27 5.643,35 6.094,01 6.594,12 7.151,57 7.551,78
13 4.901,11 5.279,32 5.709,87 6.177,31 6.727,38 7.025,87
12 4.415,70 4.850,91 5.359,50 5.923,82 6.586,00 6.900,18
11 4.269,64 4.669,92 5.046,03 5.454,10 6.012,56 6.326,77
10 4.124,53 4.438,16 4.794,69 5.181,37 5.611,95 5.753,35
9c 4.010,72 4.290,50 4.594,76 4.922,61 5.275,05 5.527,70
9b 3.779,84 4.039,01 4.203,56 4.690,55 4.979,11 5.313,37
9a 3.658,61 3.877,94 4.097,67 4.586,77 4.697,43 4.979,97
8 3.486,40 3.697,29 3.843,36 3.992,40 4.153,50 4.230,97
7 3.294,98 3.537,94 3.682,69 3.828,76 3.969,05 4.045,24
6 3.240,30 3.440,25 3.580,46 3.719,22 3.855,50 3.926,20
5 3.124,08 3.318,04 3.449,05 3.587,78 3.716,70 3.783,33
4 2.994,17 3.190,45 3.355,14 3.457,66 3.560,17 3.620,20
3 2.953,13 3.164,20 3.215,57 3.332,99 3.421,10 3.501,81
2 2.767,54 2.975,32 3.027,12 3.101,04 3.263,52 3.433,49
1 2.534,55 2.568,83 2.611,69 2.651,64 2.754,50

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle TVöD VKA
Anlage A

gültig ab 1. Mai 2026
(monatlich in Euro)

Anlage 7



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

S 18 4.720,52 4.840,79 5.436,63 5.883,46 6.553,73 6.963,31

S 17 4.352,39 4.654,62 5.138,69 5.436,63 6.032,40 6.382,42

S 16 4.263,29 4.557,82 4.885,49 5.287,64 5.734,48 6.002,61

S 15 4.112,68 4.393,93 4.691,87 5.034,44 5.585,57 5.823,86

S 14 4.073,39 4.351,17 4.682,24 5.019,00 5.391,41 5.652,06

S 13 3.978,03 4.248,70 4.617,39 4.915,26 5.287,64 5.473,83

S 12 3.967,57 4.237,49 4.590,75 4.903,53 5.290,81 5.454,65

S 11b 3.915,12 4.181,19 4.368,13 4.844,78 5.217,14 5.440,57

S 11a 3.846,25 4.106,12 4.291,48 4.766,33 5.138,69 5.362,12

S 10

S 9 3.648,68 3.887,42 4.166,69 4.580,02 4.970,99 5.272,60

S 8b 3.578,87 3.812,64 4.091,94 4.503,48 4.892,59 5.190,90

S 8a 3.509,44 3.738,13 3.976,82 4.207,08 4.432,16 4.668,84

S 7 3.426,93 3.649,60 3.871,14 4.098,95 4.270,11 4.528,02

S 6

S 5

S 4 3.291,46 3.504,21 3.698,06 3.829,61 3.956,37 4.156,33

S 3 3.119,87 3.320,05 3.506,28 3.677,28 3.755,52 3.848,98

S 2 2.908,36 3.030,97 3.121,67 3.220,16 3.330,92 3.441,69

Anlage 8

[nicht besetzt]

[nicht besetzt]

[nicht besetzt]

Tabelle TVöD VKA

Anlage C (Sozial- und Erziehungsdienst)

gültig ab 1. Mai 2026

(monatlich in Euro)

Entgeltgruppe
Grundentgelt Entwicklungsstufen



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5
II 7.101,30 7.812,81 8.445,27 9.156,77
I 5.678,27 6.105,20 6.389,81 6.626,98 6.785,09

Anlage 9

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle TVöD VKA
Anlage C zum TVöD-K
Ärztinnen und Ärzte

gültig ab 1. Mai 2026
(monatlich in Euro)



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 6.634,05 7.151,35 7.811,37 8.313,85
14 5.298,27 5.643,35

Anlage 10

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle TVöD VKA
Anlage D zum TVöD-B

Ärztinnen und Ärzte
gültig ab 1. Mai 2026

(monatlich in Euro)



Pflegedienst

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 5.240,04 5.415,90 5.983,76 6.645,71 6.937,70
P 15 5.132,29 5.293,23 5.695,60 6.177,16 6.361,06
P 14 5.013,53 5.170,59 5.563,22 6.096,68 6.194,02
P 13 4.894,78 5.047,94 5.430,82 5.707,28 5.778,68
P 12 4.657,22 4.802,61 5.166,04 5.389,29 5.493,13
P 11 4.419,71 4.557,30 4.901,27 5.129,69 5.233,54
P 10 4.184,40 4.312,38 4.675,42 4.850,63 4.960,96
P 9 3.992,39 4.184,40 4.312,38 4.558,59 4.662,42
P 8 3.701,21 3.862,80 4.075,58 4.247,92 4.488,98
P 7 3.510,30 3.701,21 3.998,33 4.149,59 4.305,40
P 6 3.012,49 3.187,41 3.363,47 3.737,95 3.833,41 4.013,41
P 5 2.907,18 3.146,33 3.216,62 3.334,09 3.422,22 3.629,25

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle TVöD VKA
Anlage E zum TVöD-B bzw. TVöD-K

gültig ab 1. Mai 2026
(monatlich in Euro)

Anlage 11



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
N 3.701,21 3.862,80 4.075,58 4.247,92 4.488,97

(monatlich in Euro)

Tabelle TVöD VKA
Entgeltgruppe N zum TVöD-V

Notfallsanitäterinnen und Notfallsanitäter
gültig ab 1. Mai 2026

Anlage 12



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 6.729,11 7.451,50 8.145,00 8.773,41 9.286,50 9.799,59
14 6.295,70 6.912,13 7.509,30 8.071,27 8.539,37 9.007,47
13 5.910,41 6.488,35 7.046,96 7.495,12 7.819,22 8.143,33
12 5.525,13 6.035,66 6.522,96 6.919,04 7.197,91 7.478,63
11 5.187,98 5.659,97 6.009,89 6.288,89 6.534,15 6.777,35
10 4.850,89 5.293,97 5.622,74 5.842,03 6.038,44 6.178,70
9 4.561,92 4.947,21 5.217,69 5.421,18 5.514,72 5.655,00
8 4.227,47 4.425,52 4.614,59 4.803,60 4.990,94 5.131,26
7 3.939,41 4.128,47 4.289,47 4.429,75 4.523,30 4.616,85
6 3.696,36 3.876,41 4.027,59 4.158,52 4.233,36 4.298,84
5 3.462,31 3.624,38 3.765,73 3.887,30 3.962,12 4.083,70
4 3.273,30 3.426,30 3.559,93 3.672,17 3.777,38 3.948,41
3 3.057,25 3.176,48 3.298,04 3.400,96 3.471,30 3.606,69
2 2.886,19 3.021,25 3.139,07 3.241,96 3.307,42 3.344,82
1 2.572,36

TV-V
Anlage 2

gültig vom 1. Juni 2025 bis 31. Mai 2026
(monatlich in Euro)

Anlage 13



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 6.813,22 7.544,64 8.246,81 8.883,08 9.402,58 9.922,08
14 6.374,40 6.998,53 7.603,17 8.172,16 8.646,11 9.120,06
13 5.984,29 6.569,45 7.135,05 7.588,81 7.916,96 8.245,12
12 5.594,19 6.111,11 6.604,50 7.005,53 7.287,88 7.572,11
11 5.252,83 5.730,72 6.085,01 6.367,50 6.615,83 6.862,07
10 4.911,53 5.360,14 5.693,02 5.915,06 6.113,92 6.255,93
9 4.618,94 5.009,05 5.282,91 5.488,94 5.583,65 5.725,69
8 4.280,31 4.480,84 4.672,27 4.863,65 5.053,33 5.195,40
7 3.988,65 4.180,08 4.343,09 4.485,12 4.579,84 4.674,56
6 3.742,56 3.924,87 4.077,93 4.210,50 4.286,28 4.352,58
5 3.505,59 3.669,68 3.812,80 3.935,89 4.011,65 4.134,75
4 3.314,22 3.469,13 3.604,43 3.718,07 3.824,60 3.997,77
3 3.095,47 3.216,19 3.339,27 3.443,47 3.514,69 3.651,77
2 2.922,27 3.059,02 3.178,31 3.282,48 3.348,76 3.386,63
1 2.604,51

TV-V
Anlage 2

gültig ab 1. Juni 2026
(monatlich in Euro)

Anlage 14



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 Ü 6.955,18 7.685,88 8.378,11 8.839,65 8.947,29
2 Ü 2.711,60 2.945,82 3.031,62 3.146,03 3.224,63 3.339,97

S 16 Ü 4.918,96 5.433,32 5.752,09
S 13 Ü 3.928,46 4.191,36 4.552,58 4.842,37 5.204,58 5.385,68
S 10 3.504,81 3.829,79 3.996,37 4.494,03 4.899,97 5.233,39

Tabellenentgelte

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

aus TVÜ-VKA
gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026

(monatlich in Euro)

Anlage 15



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 Ü 7.149,93 7.901,08 8.612,70 9.087,16 9.197,81
2 Ü 2.787,52 3.028,30 3.116,51 3.234,12 3.314,92 3.433,49

S 16 Ü 5.056,69 5.585,45 5.913,15
S 13 Ü 4.038,46 4.308,72 4.680,05 4.977,96 5.350,31 5.536,48
S 10 3.602,94 3.937,02 4.108,27 4.619,86 5.037,17 5.379,92

Tabellenentgelte

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

aus TVÜ-VKA
gültig ab 1. Mai 2026

(monatlich in Euro)

Anlage 16



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 33,43 35,62 38,06 41,39 44,81 47,06
14 30,39 32,37 34,96 37,83 41,03 43,32
13 28,12 30,29 32,76 35,44 38,59 40,30
12 25,33 27,83 30,75 33,98 37,78 39,58
11 24,49 26,79 28,95 31,29 34,49 36,29
10 23,66 25,46 27,51 29,72 32,19 33,00
9c 23,01 24,61 26,36 28,24 30,26 31,71
9b 21,68 23,17 24,11 26,91 28,56 30,48
9a 20,99 22,25 23,51 26,31 26,95 28,57
8 20,00 21,21 22,05 22,90 23,83 24,27
7 18,90 20,30 21,13 21,96 22,77 23,21
6 18,59 19,74 20,54 21,34 22,12 22,52
5 17,92 19,03 19,79 20,58 21,32 21,70
4 17,18 18,30 19,25 19,84 20,42 20,77
3 16,94 18,15 18,45 19,12 19,63 20,09
2 15,88 17,07 17,37 17,79 18,72 19,70
1 14,54 14,74 14,98 15,21 15,80

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 41,02 45,33 49,41 52,13 52,76
2 Ü 15,99 17,37 17,88 18,55 19,02 19,70

Stundenentgelte 
Anlage A zum TVöD 

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

Anlage 17



24. u. 31.12. Samstags**

EG 1 - 9b EG 9c - 15 ohne FA* mit FA* je ab 6 Uhr 13 - 21 Uhr

100% 30% 15% 20% 25% 135% 35% 35% 20%
15 38,06 - 5,71 7,61 9,52 51,38 13,32 13,32 7,61
14 34,96 - 5,24 6,99 8,74 47,20 12,24 12,24 6,99
13 32,76 - 4,91 6,55 8,19 44,23 11,47 11,47 6,55
12 30,75 - 4,61 6,15 7,69 41,51 10,76 10,76 6,15
11 28,95 - 4,34 5,79 7,24 39,08 10,13 10,13 5,79
10 27,51 - 4,13 5,50 6,88 37,14 9,63 9,63 5,50
9c 26,36 - 3,95 5,27 6,59 35,59 9,23 9,23 5,27
9b 24,11 7,23 - 4,82 6,03 32,55 8,44 8,44 4,82
9a 23,51 7,05 - 4,70 5,88 31,74 8,23 8,23 4,70
8 22,05 6,62 - 4,41 5,51 29,77 7,72 7,72 4,41
7 21,13 6,34 - 4,23 5,28 28,53 7,40 7,40 4,23
6 20,54 6,16 - 4,11 5,14 27,73 7,19 7,19 4,11
5 19,79 5,94 - 3,96 4,95 26,72 6,93 6,93 3,96
4 19,25 5,78 - 3,85 4,81 25,99 6,74 6,74 3,85
3 18,45 5,54 - 3,69 4,61 24,91 6,46 6,46 3,69
2 17,37 5,21 - 3,47 4,34 23,45 6,08 6,08 3,47
1 14,74 4,42 - 2,95 3,69 19,90 5,16 5,16 2,95

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 45,33 - 6,80 9,07 11,33 61,20 15,87 15,87 9,07
2 Ü 17,88 5,36 - 3,58 4,47 24,14 6,26 6,26 3,58

*FA = Freizeitausgleich

**Soweit diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt (bei Beschäftigten nach § 38 Abs. 5 Satz 1 TVöD
 [ehem. Angestellte] im Geltungsbereich des TVöD-B auch im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit).

Zeitzuschläge 
Anlage A zum TVöD

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

EG

Überstunden Feiertagsarbeit
Entgelt 
Stufe 3

Nacht-
arbeit

Sonntags-
arbeit

Anlage 18



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 39,14 41,33 43,77 47,10 47,10 47,10
14 35,63 37,61 40,20 43,07 43,07 43,07
13 33,03 35,20 37,67 40,35 40,35 40,35
12 29,94 32,44 35,36 38,59 38,59 38,59
11 28,83 31,13 33,29 35,63 35,63 35,63
10 27,79 29,59 31,64 33,85 33,85 33,85
9c 26,96 28,56 30,31 32,19 32,19 32,19
9b 28,91 30,40 31,34 34,14 34,14 34,14
9a 28,04 29,30 30,56 33,36 33,36 33,36
8 26,62 27,83 28,67 29,52 29,52 29,52
7 25,24 26,64 27,47 28,30 28,30 28,30
6 24,75 25,90 26,70 27,50 27,50 27,50
5 23,86 24,97 25,73 26,52 26,52 26,52
4 22,96 24,08 25,03 25,62 25,62 25,62
3 22,48 23,69 23,99 24,66 24,66 24,66
2 21,09 22,28 22,58 23,00 23,00 23,00
1 18,96 19,16 19,40 19,40 19,40

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 47,82 52,13 56,21 56,21 56,21
2 Ü 21,35 22,73 23,24 23,91 23,91 23,91

Überstundenentgelte
Anlage A zum TVöD 

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

Anlage 19



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 33,87 36,08 38,55 41,92 45,39 47,67
14 30,79 32,79 35,41 38,32 41,56 43,88
13 28,48 30,68 33,18 35,90 39,09 40,83
12 25,66 28,19 31,14 34,42 38,27 40,10
11 24,81 27,14 29,32 31,69 34,94 36,76
10 23,97 25,79 27,86 30,11 32,61 33,43
9c 23,31 24,93 26,70 28,61 30,65 32,12
9b 21,96 23,47 24,43 27,26 28,93 30,88
9a 21,26 22,53 23,81 26,65 27,30 28,94
8 20,26 21,49 22,33 23,20 24,14 24,59
7 19,15 20,56 21,40 22,25 23,06 23,51
6 18,83 19,99 20,81 21,61 22,40 22,82
5 18,15 19,28 20,04 20,85 21,60 21,98
4 17,40 18,54 19,50 20,09 20,69 21,04
3 17,16 18,39 18,69 19,37 19,88 20,35
2 16,08 17,29 17,59 18,02 18,96 19,95
1 14,73 14,93 15,18 15,41 16,01

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 41,55 45,91 50,05 52,81 53,45
2 Ü 16,20 17,60 18,11 18,79 19,26 19,95

Stundenentgelte 
Anlage A zum TVöD-K

gültig vom 1. April bis 30. April 2026
(in Euro)

(ohne Baden-Württemberg)

Anlage 20



24. u. 31.12. Samstags**

EG 1 - 9b EG 9c - 15 ohne FA* mit FA* je ab 6 Uhr 13 - 21 Uhr
100% 30% 15% 20% 25% 135% 35% 35% 20%

15 38,55 - 5,78 7,71 9,64 52,04 13,49 13,49 7,71
14 35,41 - 5,31 7,08 8,85 47,80 12,39 12,39 7,08
13 33,18 - 4,98 6,64 8,30 44,79 11,61 11,61 6,64
12 31,14 - 4,67 6,23 7,79 42,04 10,90 10,90 6,23
11 29,32 - 4,40 5,86 7,33 39,58 10,26 10,26 5,86
10 27,86 - 4,18 5,57 6,97 37,61 9,75 9,75 5,57
9c 26,70 - 4,01 5,34 6,68 36,05 9,35 9,35 5,34
9b 24,43 7,33 - 4,89 6,11 32,98 8,55 8,55 4,89
9a 23,81 7,14 - 4,76 5,95 32,14 8,33 8,33 4,76
8 22,33 6,70 - 4,47 5,58 30,15 7,82 7,82 4,47
7 21,40 6,42 - 4,28 5,35 28,89 7,49 7,49 4,28
6 20,81 6,24 - 4,16 5,20 28,09 7,28 7,28 4,16
5 20,04 6,01 - 4,01 5,01 27,05 7,01 7,01 4,01
4 19,50 5,85 - 3,90 4,88 26,33 6,83 6,83 3,90
3 18,69 5,61 - 3,74 4,67 25,23 6,54 6,54 3,74
2 17,59 5,28 - 3,52 4,40 23,75 6,16 6,16 3,52
1 14,93 4,48 - 2,99 3,73 20,16 5,23 5,23 2,99

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 45,91 - 6,89 9,18 11,48 61,98 16,07 16,07 9,18
2 Ü 18,11 5,43 - 3,62 4,53 24,45 6,34 6,34 3,62

Zeitzuschläge 
Anlage A zum TVöD-K

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

 (ohne Baden-Württemberg)

*FA = Freizeitausgleich
** Soweit diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt (bei Beschäftigten nach § 38 Abs. 5 Satz 1 TVöD

 [ehem. Angestellte] auch im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit).

EG
Entgelt 
Stufe 3

Überstunden Sonntags-
arbeit

FeiertagsarbeitNacht-
arbeit

Anlage 21



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 39,65 41,86 44,33 47,70 47,70 47,70
14 36,10 38,10 40,72 43,63 43,63 43,63
13 33,46 35,66 38,16 40,88 40,88 40,88
12 30,33 32,86 35,81 39,09 39,09 39,09
11 29,21 31,54 33,72 36,09 36,09 36,09
10 28,15 29,97 32,04 34,29 34,29 34,29
9c 27,32 28,94 30,71 32,62 32,62 32,62
9b 29,29 30,80 31,76 34,59 34,59 34,59
9a 28,40 29,67 30,95 33,79 33,79 33,79
8 26,96 28,19 29,03 29,90 29,90 29,90
7 25,57 26,98 27,82 28,67 28,67 28,67
6 25,07 26,23 27,05 27,85 27,85 27,85
5 24,16 25,29 26,05 26,86 26,86 26,86
4 23,25 24,39 25,35 25,94 25,94 25,94
3 22,77 24,00 24,30 24,98 24,98 24,98
2 21,36 22,57 22,87 23,30 23,30 23,30
1 19,21 19,41 19,66 19,66 19,66

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 48,44 52,80 56,94 56,94 56,94
2 Ü 21,63 23,03 23,54 24,22 24,22 24,22

Überstundenentgelte
Anlage A zum TVöD-K

gültig vom 1. April bis 30. April 2026
(in Euro)

  (ohne Baden-Württemberg)

Anlage 22



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 34,37 36,62 39,12 42,55 46,07 48,38
14 31,25 33,28 35,94 38,89 42,17 44,53
13 28,90 31,13 33,67 36,43 39,67 41,43
12 26,04 28,61 31,61 34,93 38,84 40,69
11 25,18 27,54 29,76 32,16 35,46 37,31
10 24,32 26,17 28,28 30,56 33,10 33,93
9c 23,65 25,30 27,10 29,03 31,11 32,60
9b 22,29 23,82 24,79 27,66 29,36 31,33
9a 21,58 22,87 24,17 27,05 27,70 29,37
8 20,56 21,80 22,67 23,54 24,49 24,95
7 19,43 20,86 21,72 22,58 23,41 23,86
6 19,11 20,29 21,11 21,93 22,74 23,15
5 18,42 19,57 20,34 21,16 21,92 22,31
4 17,66 18,81 19,79 20,39 21,00 21,35
3 17,42 18,66 18,96 19,66 20,18 20,65
2 16,32 17,55 17,85 18,29 19,25 20,25
1 14,95 15,15 15,40 15,64 16,24

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 42,17 46,59 50,79 53,59 54,24
2 Ü 16,44 17,86 18,38 19,07 19,55 20,25

Stundenentgelte 
Anlage A zum TVöD 

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

Anlage 23



24. u. 31.12. Samstags**

EG 1 - 9b EG 9c - 15 ohne FA* mit FA* je ab 6 Uhr 13 - 21 Uhr

100% 30% 15% 20% 25% 135% 35% 35% 20%
15 39,12 - 5,87 7,82 9,78 52,81 13,69 13,69 7,82
14 35,94 - 5,39 7,19 8,99 48,52 12,58 12,58 7,19
13 33,67 - 5,05 6,73 8,42 45,45 11,78 11,78 6,73
12 31,61 - 4,74 6,32 7,90 42,67 11,06 11,06 6,32
11 29,76 - 4,46 5,95 7,44 40,18 10,42 10,42 5,95
10 28,28 - 4,24 5,66 7,07 38,18 9,90 9,90 5,66
9c 27,10 - 4,07 5,42 6,78 36,59 9,49 9,49 5,42
9b 24,79 7,44 - 4,96 6,20 33,47 8,68 8,68 4,96
9a 24,17 7,25 - 4,83 6,04 32,63 8,46 8,46 4,83
8 22,67 6,80 - 4,53 5,67 30,60 7,93 7,93 4,53
7 21,72 6,52 - 4,34 5,43 29,32 7,60 7,60 4,34
6 21,11 6,33 - 4,22 5,28 28,50 7,39 7,39 4,22
5 20,34 6,10 - 4,07 5,09 27,46 7,12 7,12 4,07
4 19,79 5,94 - 3,96 4,95 26,72 6,93 6,93 3,96
3 18,96 5,69 - 3,79 4,74 25,60 6,64 6,64 3,79
2 17,85 5,36 - 3,57 4,46 24,10 6,25 6,25 3,57
1 15,15 4,55 - 3,03 3,79 20,45 5,30 5,30 3,03

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 46,59 - 6,99 9,32 11,65 62,90 16,31 16,31 9,32
2 Ü 18,38 5,51 - 3,68 4,60 24,81 6,43 6,43 3,68

*FA = Freizeitausgleich

**Soweit diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt (bei Beschäftigten nach § 38 Abs. 5 Satz 1 TVöD
 [ehem. Angestellte] im Geltungsbereich des TVöD-B auch im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit).

Zeitzuschläge 
Anlage A zum TVöD

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

EG

Überstunden Feiertagsarbeit
Entgelt 
Stufe 3

Nacht-
arbeit

Sonntags-
arbeit

Anlage 24



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 40,24 42,49 44,99 48,42 48,42 48,42
14 36,64 38,67 41,33 44,28 44,28 44,28
13 33,95 36,18 38,72 41,48 41,48 41,48
12 30,78 33,35 36,35 39,67 39,67 39,67
11 29,64 32,00 34,22 36,62 36,62 36,62
10 28,56 30,41 32,52 34,80 34,80 34,80
9c 27,72 29,37 31,17 33,10 33,10 33,10
9b 29,73 31,26 32,23 35,10 35,10 35,10
9a 28,83 30,12 31,42 34,30 34,30 34,30
8 27,36 28,60 29,47 30,34 30,34 30,34
7 25,95 27,38 28,24 29,10 29,10 29,10
6 25,44 26,62 27,44 28,26 28,26 28,26
5 24,52 25,67 26,44 27,26 27,26 27,26
4 23,60 24,75 25,73 26,33 26,33 26,33
3 23,11 24,35 24,65 25,35 25,35 25,35
2 21,68 22,91 23,21 23,65 23,65 23,65
1 19,50 19,70 19,95 19,95 19,95

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 49,16 53,58 57,78 57,78 57,78
2 Ü 21,95 23,37 23,89 24,58 24,58 24,58

Überstundenentgelte
Anlage A zum TVöD 
gültig ab 1. Mai 2026

(in Euro)

Anlage 25



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 34,81 37,09 39,63 43,10 46,66 49,01
14 31,65 33,71 36,40 39,39 42,72 45,11
13 29,28 31,54 34,11 36,90 40,19 41,97
12 26,38 28,98 32,02 35,39 39,34 41,22
11 25,51 27,90 30,14 32,58 35,92 37,79
10 24,64 26,51 28,64 30,95 33,52 34,37
9c 23,96 25,63 27,45 29,41 31,51 33,02
9b 22,58 24,13 25,11 28,02 29,74 31,74
9a 21,86 23,17 24,48 27,40 28,06 29,75
8 20,83 22,09 22,96 23,85 24,81 25,27
7 19,68 21,13 22,00 22,87 23,71 24,17
6 19,36 20,55 21,39 22,22 23,03 23,45
5 18,66 19,82 20,60 21,43 22,20 22,60
4 17,89 19,06 20,04 20,66 21,27 21,63
3 17,64 18,90 19,21 19,91 20,44 20,92
2 16,53 17,77 18,08 18,52 19,50 20,51
1 15,14 15,35 15,60 15,84 16,45

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 42,71 47,20 51,45 54,28 54,95
2 Ü 16,65 18,09 18,62 19,32 19,80 20,51

Stundenentgelte 
Anlage A zum TVöD-K

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

(ohne Baden-Württemberg)

Anlage 26



24. u. 31.12. Samstags**

EG 1 - 9b EG 9c - 15 ohne FA* mit FA* je ab 6 Uhr 13 - 21 Uhr
100% 30% 15% 20% 25% 135% 35% 35% 20%

15 39,63 - 5,94 7,93 9,91 53,50 13,87 13,87 7,93
14 36,40 - 5,46 7,28 9,10 49,14 12,74 12,74 7,28
13 34,11 - 5,12 6,82 8,53 46,05 11,94 11,94 6,82
12 32,02 - 4,80 6,40 8,01 43,23 11,21 11,21 6,40
11 30,14 - 4,52 6,03 7,54 40,69 10,55 10,55 6,03
10 28,64 - 4,30 5,73 7,16 38,66 10,02 10,02 5,73
9c 27,45 - 4,12 5,49 6,86 37,06 9,61 9,61 5,49
9b 25,11 7,53 - 5,02 6,28 33,90 8,79 8,79 5,02
9a 24,48 7,34 - 4,90 6,12 33,05 8,57 8,57 4,90
8 22,96 6,89 - 4,59 5,74 31,00 8,04 8,04 4,59
7 22,00 6,60 - 4,40 5,50 29,70 7,70 7,70 4,40
6 21,39 6,42 - 4,28 5,35 28,88 7,49 7,49 4,28
5 20,60 6,18 - 4,12 5,15 27,81 7,21 7,21 4,12
4 20,04 6,01 - 4,01 5,01 27,05 7,01 7,01 4,01
3 19,21 5,76 - 3,84 4,80 25,93 6,72 6,72 3,84
2 18,08 5,42 - 3,62 4,52 24,41 6,33 6,33 3,62
1 15,35 4,61 - 3,07 3,84 20,72 5,37 5,37 3,07

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 47,20 - 7,08 9,44 11,80 63,72 16,52 16,52 9,44
2 Ü 18,62 5,59 - 3,72 4,66 25,14 6,52 6,52 3,72

Zeitzuschläge 
Anlage A zum TVöD-K

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

(ohne Baden-Württemberg)

*FA = Freizeitausgleich
** Soweit diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt (bei Beschäftigten nach § 38 Abs. 5 Satz 1 TVöD

 [ehem. Angestellte] auch im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit).

EG
Entgelt 
Stufe 3

Überstunden Sonntags-
arbeit

FeiertagsarbeitNacht-
arbeit

Anlage 27



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 40,75 43,03 45,57 49,04 49,04 49,04
14 37,11 39,17 41,86 44,85 44,85 44,85
13 34,40 36,66 39,23 42,02 42,02 42,02
12 31,18 33,78 36,82 40,19 40,19 40,19
11 30,03 32,42 34,66 37,10 37,10 37,10
10 28,94 30,81 32,94 35,25 35,25 35,25
9c 28,08 29,75 31,57 33,53 33,53 33,53
9b 30,11 31,66 32,64 35,55 35,55 35,55
9a 29,20 30,51 31,82 34,74 34,74 34,74
8 27,72 28,98 29,85 30,74 30,74 30,74
7 26,28 27,73 28,60 29,47 29,47 29,47
6 25,78 26,97 27,81 28,64 28,64 28,64
5 24,84 26,00 26,78 27,61 27,61 27,61
4 23,90 25,07 26,05 26,67 26,67 26,67
3 23,40 24,66 24,97 25,67 25,67 25,67
2 21,95 23,19 23,50 23,94 23,94 23,94
1 19,75 19,96 20,21 20,21 20,21

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 49,79 54,28 58,53 58,53 58,53
2 Ü 22,24 23,68 24,21 24,91 24,91 24,91

Überstundenentgelte
Anlage A zum TVöD-K

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

 (ohne Baden-Württemberg)

Anlage 28



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
S 18 27,08 27,77 31,19 33,75 37,60 39,95
S 17 24,97 26,70 29,48 31,19 34,61 36,61
S 16 24,46 26,15 28,03 30,33 32,90 34,43
S 15 23,59 25,21 26,92 28,88 32,04 33,41
S 14 23,37 24,96 26,86 28,79 30,93 32,42
S 13 22,82 24,37 26,49 28,20 30,33 31,40
S 12 22,76 24,31 26,34 28,13 30,35 31,29

S 11b 22,46 23,99 25,06 27,79 29,93 31,21
S 11a 22,06 23,56 24,62 27,34 29,48 30,76
S 10
S 9 20,93 22,30 23,90 26,27 28,52 30,25

S 8b 20,53 21,87 23,47 25,83 28,07 29,78
S 8a 20,13 21,44 22,81 24,13 25,43 26,78
S 7 19,66 20,94 22,21 23,51 24,50 25,98
S 6
S 5
S 4 18,88 20,10 21,21 21,97 22,70 23,84
S 3 17,90 19,05 20,11 21,10 21,54 22,08
S 2 16,68 17,39 17,91 18,47 19,11 19,74

Aus TVÜ-VKA
S 16 Ü 29,01 32,04 33,92
S 13 Ü 23,17 24,72 26,85 28,56 30,69 31,76
S 10 20,67 22,59 23,57 26,50 28,90 30,86

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Stundenentgelte
Anlage C zum TVöD-V und TVöD-B

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

[nicht besetzt]

Anlage 29



24. u. 31.12. Samstags**

S 2 - S 13 S 14 - S 18 ohne FA* mit FA* je ab 6 Uhr 13 - 21 Uhr
100% 30% 15% 20% 25% 135% 35% 35% 20%

S 18 31,19 - 4,68 6,24 7,80 42,11 10,92 10,92 6,24
S 17 29,48 - 4,42 5,90 7,37 39,80 10,32 10,32 5,90
S 16 28,03 - 4,20 5,61 7,01 37,84 9,81 9,81 5,61
S 15 26,92 - 4,04 5,38 6,73 36,34 9,42 9,42 5,38
S 14 26,86 - 4,03 5,37 6,72 36,26 9,40 9,40 5,37
S 13 26,49 7,95 - 5,30 6,62 35,76 9,27 9,27 5,30
S 12 26,34 7,90 - 5,27 6,59 35,56 9,22 9,22 5,27

S 11b 25,06 7,52 - 5,01 6,27 33,83 8,77 8,77 5,01
S 11a 24,62 7,39 - 4,92 6,16 33,24 8,62 8,62 4,92
S 10
S 9 23,90 7,17 - 4,78 5,98 32,27 8,37 8,37 4,78

S 8b 23,47 7,04 - 4,69 5,87 31,68 8,21 8,21 4,69
S 8a 22,81 6,84 - 4,56 5,70 30,79 7,98 7,98 4,56
S 7 22,21 6,66 - 4,44 5,55 29,98 7,77 7,77 4,44
S 6
S 5
S 4 21,21 6,36 - 4,24 5,30 28,63 7,42 7,42 4,24
S 3 20,11 6,03 - 4,02 5,03 27,15 7,04 7,04 4,02
S 2 17,91 5,37 - 3,58 4,48 24,18 6,27 6,27 3,58

S 16 Ü 29,01 4,35 5,80 7,25 39,16 10,15 10,15 5,80
S 13 Ü 26,85 8,06 - 5,37 6,71 36,25 9,40 9,40 5,37
S 10 23,57 7,07 - 4,71 5,89 31,82 8,25 8,25 4,71

Feiertagsarbeit

*FA = Freizeitausgleich
**Soweit diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt (bei Beschäftigten im Geltungsbereich des TVöD-B
   auch im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit).

[nicht besetzt]

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

EG
Entgelt 
Stufe 3

Überstunden Nacht-
arbeit

Sonntags-
arbeit

Zeitzuschläge 
Anlage C zum TVöD-V und TVöD-B

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

Anlage 30



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
S 18 31,76 32,45 35,87 38,43 38,43 38,43
S 17 29,39 31,12 33,90 35,61 35,61 35,61
S 16 28,66 30,35 32,23 34,53 34,53 34,53
S 15 27,63 29,25 30,96 32,92 32,92 32,92
S 14 27,40 28,99 30,89 32,82 32,82 32,82
S 13 30,77 32,32 34,44 36,15 36,15 36,15
S 12 30,66 32,21 34,24 36,03 36,03 36,03

S 11b 29,98 31,51 32,58 35,31 35,31 35,31
S 11a 29,45 30,95 32,01 34,73 34,73 34,73
S 10
S 9 28,10 29,47 31,07 33,44 33,44 33,44

S 8b 27,57 28,91 30,51 32,87 32,87 32,87
S 8a 26,97 28,28 29,65 30,97 30,97 30,97
S 7 26,32 27,60 28,87 30,17 30,17 30,17
S 6
S 5
S 4 25,24 26,46 27,57 28,33 28,33 28,33
S 3 23,93 25,08 26,14 27,13 27,13 27,13
S 2 22,05 22,76 23,28 23,84 23,84 23,84

Aus TVÜ-VKA
S 16 Ü - - 33,36 36,39 36,39 -
S 13 Ü 31,23 32,78 34,91 36,62 36,62 36,62
S 10 27,74 29,66 30,64 33,57 33,57 33,57

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Überstundenentgelt
Anlage C zum TVöD-V und TVöD-B

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

[nicht besetzt]

Anlage 31



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
S 18 27,43 28,13 31,59 34,19 38,08 40,46
S 17 25,29 27,05 29,86 31,59 35,05 37,09
S 16 24,77 26,49 28,39 30,73 33,32 34,88
S 15 23,90 25,53 27,26 29,26 32,46 33,84
S 14 23,67 25,28 27,21 29,17 31,33 32,84
S 13 23,12 24,69 26,83 28,56 30,73 31,81
S 12 23,06 24,62 26,68 28,49 30,74 31,70

S 11b 22,75 24,30 25,38 28,15 30,32 31,62
S 11a 22,35 23,86 24,94 27,70 29,86 31,16
S 10
S 9 21,20 22,59 24,21 26,61 28,89 30,64

S 8b 20,80 22,16 23,78 26,17 28,43 30,16
S 8a 20,39 21,72 23,11 24,45 25,76 27,13
S 7 19,91 21,21 22,50 23,82 24,81 26,31
S 6
S 5
S 4 19,13 20,36 21,49 22,25 22,99 24,15
S 3 18,13 19,29 20,38 21,37 21,82 22,37
S 2 16,90 17,61 18,14 18,71 19,36 20,00

Aus TVÜ-VKA
S 16 Ü 29,38 32,46 34,36
S 13 Ü 23,47 25,04 27,20 28,93 31,09 32,17
S 10 20,94 22,88 23,87 26,85 29,27 31,26

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Stundenentgelte

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

[nicht besetzt]

Anlage C zum TVöD-V - SuE-Beschäftigte in Krankenhäusern
(ohne Baden-Württemberg)

Anlage 32



24. u. 31.12. Samstags
EG 1 - 9b EG 9c - 15 ohne FA* mit FA* je ab 6 Uhr 13 - 21 Uhr

100% 30% 15% 20% 25% 135% 35% 35% 20%
S 18 31,59 - 4,74 6,32 7,90 42,65 11,06 11,06 6,32
S 17 29,86 - 4,48 5,97 7,47 40,31 10,45 10,45 5,97
S 16 28,39 - 4,26 5,68 7,10 38,33 9,94 9,94 5,68
S 15 27,26 - 4,09 5,45 6,82 36,80 9,54 9,54 5,45
S 14 27,21 - 4,08 5,44 6,80 36,73 9,52 9,52 5,44
S 13 26,83 8,05 - 5,37 6,71 36,22 9,39 9,39 5,37
S 12 26,68 8,00 - 5,34 6,67 36,02 9,34 9,34 5,34

S 11b 25,38 7,61 - 5,08 6,35 34,26 8,88 8,88 5,08
S 11a 24,94 7,48 - 4,99 6,24 33,67 8,73 8,73 4,99
S 10
S 9 24,21 7,26 - 4,84 6,05 32,68 8,47 8,47 4,84

S 8b 23,78 7,13 - 4,76 5,95 32,10 8,32 8,32 4,76
S 8a 23,11 6,93 - 4,62 5,78 31,20 8,09 8,09 4,62
S 7 22,50 6,75 - 4,50 5,63 30,38 7,88 7,88 4,50
S 6
S 5
S 4 21,49 6,45 - 4,30 5,37 29,01 7,52 7,52 4,30
S 3 20,38 6,11 - 4,08 5,10 27,51 7,13 7,13 4,08
S 2 18,14 5,44 - 3,63 4,54 24,49 6,35 6,35 3,63

S 16 Ü 29,38 4,41 5,88 7,35 39,66 10,28 10,28 5,88
S 13 Ü 27,20 8,16 - 5,44 6,80 36,72 9,52 9,52 5,44
S 10 23,87 7,16 - 4,77 5,97 32,22 8,35 8,35 4,77

*FA = Freizeitausgleich

[nicht besetzt]

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Zeitzuschläge 

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026

Anlage C zum TVöD-V - SuE-Beschäftigte in Krankenhäusern
(ohne Baden-Württemberg)

(in Euro)

EG
Entgelt 
Stufe 3

Überstunden Nacht-
arbeit

Sonntags-
arbeit

Feiertagsarbeit

Anlage 33



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
S 18 32,17 32,87 36,33 38,93 38,93 38,93
S 17 29,77 31,53 34,34 36,07 36,07 36,07
S 16 29,03 30,75 32,65 34,99 34,99 34,99
S 15 27,99 29,62 31,35 33,35 33,35 33,35
S 14 27,75 29,36 31,29 33,25 33,25 33,25
S 13 31,17 32,74 34,88 36,61 36,61 36,61
S 12 31,06 32,62 34,68 36,49 36,49 36,49

S 11b 30,36 31,91 32,99 35,76 35,76 35,76
S 11a 29,83 31,34 32,42 35,18 35,18 35,18
S 10
S 9 28,46 29,85 31,47 33,87 33,87 33,87

S 8b 27,93 29,29 30,91 33,30 33,30 33,30
S 8a 27,32 28,65 30,04 31,38 31,38 31,38
S 7 26,66 27,96 29,25 30,57 30,57 30,57
S 6
S 5
S 4 25,58 26,81 27,94 28,70 28,70 28,70
S 3 24,24 25,40 26,49 27,48 27,48 27,48
S 2 22,34 23,05 23,58 24,15 24,15 24,15

Aus TVÜ-VKA
S 16 Ü - - 33,79 36,87 36,87 -
S 13 Ü 31,63 33,20 35,36 37,09 37,09 37,09
S 10 28,10 30,04 31,03 34,01 34,01 34,01

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Überstundenentgelt

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

[nicht besetzt]

Anlage C zum TVöD-V - SuE-Beschäftigte in Krankenhäusern
(ohne Baden-Württemberg)

Anlage 34



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
S 18 27,84 28,55 32,06 34,70 38,65 41,06
S 17 25,67 27,45 30,30 32,06 35,57 37,64
S 16 25,14 26,88 28,81 31,18 33,82 35,40
S 15 24,25 25,91 27,67 29,69 32,94 34,34
S 14 24,02 25,66 27,61 29,60 31,79 33,33
S 13 23,46 25,06 27,23 28,99 31,18 32,28
S 12 23,40 24,99 27,07 28,92 31,20 32,17

S 11b 23,09 24,66 25,76 28,57 30,77 32,08
S 11a 22,68 24,21 25,31 28,11 30,30 31,62
S 10
S 9 21,52 22,93 24,57 27,01 29,32 31,09

S 8b 21,11 22,48 24,13 26,56 28,85 30,61
S 8a 20,70 22,04 23,45 24,81 26,14 27,53
S 7 20,21 21,52 22,83 24,17 25,18 26,70
S 6
S 5
S 4 19,41 20,67 21,81 22,58 23,33 24,51
S 3 18,40 19,58 20,68 21,69 22,15 22,70
S 2 17,15 17,87 18,41 18,99 19,64 20,30

Aus TVÜ-VKA
S 16 Ü 29,82 32,94 34,87
S 13 Ü 23,82 25,41 27,60 29,36 31,55 32,65
S 10 21,25 23,22 24,23 27,24 29,71 31,73

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Stundenentgelte
Anlage C zum TVöD-V und TVöD-B

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

[nicht besetzt]

Anlage 35



24. u. 31.12. Samstags**

S 2 - S 13 S 14 - S 18 ohne FA* mit FA* je ab 6 Uhr 13 - 21 Uhr
100% 30% 15% 20% 25% 135% 35% 35% 20%

S 18 32,06 - 4,81 6,41 8,02 43,28 11,22 11,22 6,41
S 17 30,30 - 4,55 6,06 7,58 40,91 10,61 10,61 6,06
S 16 28,81 - 4,32 5,76 7,20 38,89 10,08 10,08 5,76
S 15 27,67 - 4,15 5,53 6,92 37,35 9,68 9,68 5,53
S 14 27,61 - 4,14 5,52 6,90 37,27 9,66 9,66 5,52
S 13 27,23 8,17 - 5,45 6,81 36,76 9,53 9,53 5,45
S 12 27,07 8,12 - 5,41 6,77 36,54 9,47 9,47 5,41

S 11b 25,76 7,73 - 5,15 6,44 34,78 9,02 9,02 5,15
S 11a 25,31 7,59 - 5,06 6,33 34,17 8,86 8,86 5,06
S 10
S 9 24,57 7,37 - 4,91 6,14 33,17 8,60 8,60 4,91

S 8b 24,13 7,24 - 4,83 6,03 32,58 8,45 8,45 4,83
S 8a 23,45 7,04 - 4,69 5,86 31,66 8,21 8,21 4,69
S 7 22,83 6,85 - 4,57 5,71 30,82 7,99 7,99 4,57
S 6
S 5
S 4 21,81 6,54 - 4,36 5,45 29,44 7,63 7,63 4,36
S 3 20,68 6,20 - 4,14 5,17 27,92 7,24 7,24 4,14
S 2 18,41 5,52 - 3,68 4,60 24,85 6,44 6,44 3,68

S 16 Ü 29,82 4,47 5,96 7,46 40,26 10,44 10,44 5,96
S 13 Ü 27,60 8,28 - 5,52 6,90 37,26 9,66 9,66 5,52
S 10 24,23 7,27 - 4,85 6,06 32,71 8,48 8,48 4,85

Feiertagsarbeit

*FA = Freizeitausgleich
**Soweit diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt (bei Beschäftigten im Geltungsbereich des TVöD-B
   auch im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit).

[nicht besetzt]

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

EG
Entgelt 
Stufe 3

Überstunden Nacht-
arbeit

Sonntags-
arbeit

Zeitzuschläge 
Anlage C zum TVöD-V und TVöD-B

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

Anlage 36



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
S 18 32,65 33,36 36,87 39,51 39,51 39,51
S 17 30,22 32,00 34,85 36,61 36,61 36,61
S 16 29,46 31,20 33,13 35,50 35,50 35,50
S 15 28,40 30,06 31,82 33,84 33,84 33,84
S 14 28,16 29,80 31,75 33,74 33,74 33,74
S 13 31,63 33,23 35,40 37,16 37,16 37,16
S 12 31,52 33,11 35,19 37,04 37,04 37,04

S 11b 30,82 32,39 33,49 36,30 36,30 36,30
S 11a 30,27 31,80 32,90 35,70 35,70 35,70
S 10
S 9 28,89 30,30 31,94 34,38 34,38 34,38

S 8b 28,35 29,72 31,37 33,80 33,80 33,80
S 8a 27,74 29,08 30,49 31,85 31,85 31,85
S 7 27,06 28,37 29,68 31,02 31,02 31,02
S 6
S 5
S 4 25,95 27,21 28,35 29,12 29,12 29,12
S 3 24,60 25,78 26,88 27,89 27,89 27,89
S 2 22,67 23,39 23,93 24,51 24,51 24,51

Aus TVÜ-VKA
S 16 Ü - - 34,29 37,41 37,41 -
S 13 Ü 32,10 33,69 35,88 37,64 37,64 37,64
S 10 28,52 30,49 31,50 34,51 34,51 34,51

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Überstundenentgelt
Anlage C zum TVöD-V und TVöD-B

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

[nicht besetzt]

Anlage 37



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
S 18 28,20 28,92 32,48 35,15 39,15 41,60
S 17 26,00 27,81 30,70 32,48 36,04 38,13
S 16 25,47 27,23 29,18 31,59 34,26 35,86
S 15 24,57 26,25 28,03 30,07 33,37 34,79
S 14 24,33 25,99 27,97 29,98 32,21 33,76
S 13 23,76 25,38 27,58 29,36 31,59 32,70
S 12 23,70 25,31 27,42 29,29 31,61 32,58

S 11b 23,39 24,98 26,09 28,94 31,17 32,50
S 11a 22,98 24,53 25,64 28,47 30,70 32,03
S 10
S 9 21,80 23,22 24,89 27,36 29,70 31,50

S 8b 21,38 22,78 24,44 26,90 29,23 31,01
S 8a 20,96 22,33 23,76 25,13 26,48 27,89
S 7 20,47 21,80 23,13 24,49 25,51 27,05
S 6
S 5
S 4 19,66 20,93 22,09 22,88 23,63 24,83
S 3 18,64 19,83 20,95 21,97 22,43 22,99
S 2 17,37 18,11 18,65 19,24 19,90 20,56

Aus TVÜ-VKA
S 16 Ü 30,21 33,37 35,32
S 13 Ü 24,12 25,74 27,96 29,74 31,96 33,07
S 10 21,52 23,52 24,54 27,60 30,09 32,14

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Stundenentgelte

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

[nicht besetzt]

Anlage C zum TVöD-V - SuE-Beschäftigte in Krankenhäusern
(ohne Baden-Württemberg)

Anlage 38



24. u. 31.12. Samstags
EG 1 - 9b EG 9c - 15 ohne FA* mit FA* je ab 6 Uhr 13 - 21 Uhr

100% 30% 15% 20% 25% 135% 35% 35% 20%
S 18 32,48 - 4,87 6,50 8,12 43,85 11,37 11,37 6,50
S 17 30,70 - 4,61 6,14 7,68 41,45 10,75 10,75 6,14
S 16 29,18 - 4,38 5,84 7,30 39,39 10,21 10,21 5,84
S 15 28,03 - 4,20 5,61 7,01 37,84 9,81 9,81 5,61
S 14 27,97 - 4,20 5,59 6,99 37,76 9,79 9,79 5,59
S 13 27,58 8,27 - 5,52 6,90 37,23 9,65 9,65 5,52
S 12 27,42 8,23 - 5,48 6,86 37,02 9,60 9,60 5,48

S 11b 26,09 7,83 - 5,22 6,52 35,22 9,13 9,13 5,22
S 11a 25,64 7,69 - 5,13 6,41 34,61 8,97 8,97 5,13
S 10
S 9 24,89 7,47 - 4,98 6,22 33,60 8,71 8,71 4,98

S 8b 24,44 7,33 - 4,89 6,11 32,99 8,55 8,55 4,89
S 8a 23,76 7,13 - 4,75 5,94 32,08 8,32 8,32 4,75
S 7 23,13 6,94 - 4,63 5,78 31,23 8,10 8,10 4,63
S 6
S 5
S 4 22,09 6,63 - 4,42 5,52 29,82 7,73 7,73 4,42
S 3 20,95 6,29 - 4,19 5,24 28,28 7,33 7,33 4,19
S 2 18,65 5,60 - 3,73 4,66 25,18 6,53 6,53 3,73

S 16 Ü 30,21 4,53 6,04 7,55 40,78 10,57 10,57 6,04
S 13 Ü 27,96 8,39 - 5,59 6,99 37,75 9,79 9,79 5,59
S 10 24,54 7,36 - 4,91 6,14 33,13 8,59 8,59 4,91

*FA = Freizeitausgleich

[nicht besetzt]

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Zeitzuschläge 

gültig ab 1. Mai 2026

Anlage C zum TVöD-V - SuE-Beschäftigte in Krankenhäusern
(ohne Baden-Württemberg)

(in Euro)

EG
Entgelt 
Stufe 3

Überstunden Nacht-
arbeit

Sonntags-
arbeit

Feiertagsarbeit

Anlage 39



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
S 18 33,07 33,79 37,35 40,02 40,02 40,02
S 17 30,61 32,42 35,31 37,09 37,09 37,09
S 16 29,85 31,61 33,56 35,97 35,97 35,97
S 15 28,77 30,45 32,23 34,27 34,27 34,27
S 14 28,53 30,19 32,17 34,18 34,18 34,18
S 13 32,03 33,65 35,85 37,63 37,63 37,63
S 12 31,93 33,54 35,65 37,52 37,52 37,52

S 11b 31,22 32,81 33,92 36,77 36,77 36,77
S 11a 30,67 32,22 33,33 36,16 36,16 36,16
S 10
S 9 29,27 30,69 32,36 34,83 34,83 34,83

S 8b 28,71 30,11 31,77 34,23 34,23 34,23
S 8a 28,09 29,46 30,89 32,26 32,26 32,26
S 7 27,41 28,74 30,07 31,43 31,43 31,43
S 6
S 5
S 4 26,29 27,56 28,72 29,51 29,51 29,51
S 3 24,93 26,12 27,24 28,26 28,26 28,26
S 2 22,97 23,71 24,25 24,84 24,84 24,84

Aus TVÜ-VKA
S 16 Ü - - 34,74 37,90 37,90 -
S 13 Ü 32,51 34,13 36,35 38,13 38,13 38,13
S 10 28,88 30,88 31,90 34,96 34,96 34,96

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Überstundenentgelt

gültig ab 1. Mai 2026 
(in Euro)

[nicht besetzt]

Anlage C zum TVöD-V - SuE-Beschäftigte in Krankenhäusern
 (ohne Baden-Württemberg)

Anlage 40



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5
II 39,72 43,70 47,24 51,22
I 31,76 34,15 35,74 37,07 37,95

Stundenentgelte 
Anlage C zum TVöD-K 

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

Ärztinnen und Ärzte

Anlage 41



Samstags
ohne FA* mit FA* 13 - 21 Uhr

15% 20% 25% 135% 35% 20%
II 47,24 7,09 9,45 11,81 63,77 16,53 9,45
I 35,74 5,36 7,15 8,94 48,25 12,51 7,15

*FA= Freizeitausgleich

EG
Entgelt
Stufe 3
100 %

Zeitzuschläge 
Anlage C zum TVöD-K 

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

Ärztinnen und Ärzte

16,53
12,51

Über-
stunde

Nacht-
arbeit

Sonntags
-arbeit

Feiertagsarbeit 24. u. 31.12.
je ab 6 Uhr

35%

Anlage 42



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5
II 46,81 50,79 54,33 58,31
I 37,12 39,51 41,10 42,43 42,43

(in Euro)

Überstundenentgelt
Anlage C zum TVöD-K 
Ärztinnen und Ärzte 

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026

Anlage 43



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5
II 40,83 44,92 48,56 52,65
I 32,65 35,10 36,74 38,10 39,01

Stundenentgelte 
Anlage C zum TVöD-K 

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

Ärztinnen und Ärzte

Anlage 44



Samstags
ohne FA* mit FA* 13 - 21 Uhr

15% 20% 25% 135% 35% 20%
II 48,56 7,28 9,71 12,14 65,56 17,00 9,71
I 36,74 5,51 7,35 9,19 49,60 12,86 7,35

*FA= Freizeitausgleich

EG
Entgelt
Stufe 3
100 %

Zeitzuschläge 
Anlage C zum TVöD-K 

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

Ärztinnen und Ärzte

17,00
12,86

Über-
stunde

Nacht-
arbeit

Sonntags
-arbeit

Feiertagsarbeit 24. u. 31.12.
je ab 6 Uhr

35%

Anlage 45



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5
II 48,11 52,20 55,84 59,93
I 38,16 40,61 42,25 43,61 43,61

(in Euro)

Überstundenentgelt
Anlage C zum TVöD-K 
Ärztinnen und Ärzte 

gültig ab 1. Mai 2026

Anlage 46



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 38,06 41,02 44,81 47,69
14 30,39 32,37

(in Euro)

Stundenentgelte 
Anlage D zum TVöD-B

Ärztinnen und Ärzte
gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026

Anlage 47



Samstags
ohne FA* mit FA* 13 - 21 Uhr

15% 20% 25% 135% 35% 20%
15 38,06 5,71 7,61 9,52 51,38 13,32 7,61

14** 32,37 4,86 6,47 8,09 43,70 11,33 6,47
*FA = Freizeitausgleich
** In Entgeltgruppe 14 Stufe 2

13,32
11,33

Über-
stunde

Nacht-
arbeit

Sonntags
-arbeit

Feiertagsarbeit 24. u. 31.12.
je ab 6 Uhr

35%
EG

Entgelt
Stufe 3
100 %

Zeitzuschläge 
Anlage D zum TVöD-B

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

Ärztinnen und Ärzte

Anlage 48



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 43,77 46,73 46,73 46,73
14 35,25 37,23

(in Euro)

Überstundenentgelt
Anlage D zum TVöD-B

Ärztinnen und Ärzte 
gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026

Anlage 49



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 39,12 42,17 46,07 49,03
14 31,25 33,28

(in Euro)

Stundenentgelte 
Anlage D zum TVöD-B

Ärztinnen und Ärzte
gültig ab 1. Mai 2026

Anlage 50



Samstags
ohne FA* mit FA* 13 - 21 Uhr

15% 20% 25% 135% 35% 20%
15 39,12 5,87 7,82 9,78 52,81 13,69 7,82

14** 33,28 4,99 6,66 8,32 44,93 11,65 6,66
*FA = Freizeitausgleich
** In Entgeltgruppe 14 Stufe 2

EG
Entgelt
Stufe 3
100 %

Zeitzuschläge 
Anlage D zum TVöD-B

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

Ärztinnen und Ärzte

13,69
11,65

Über-
stunde

Nacht-
arbeit

Sonntags
-arbeit

Feiertagsarbeit 24. u. 31.12.
je ab 6 Uhr

35%

Anlage 51



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 44,99 48,04 48,04 48,04
14 36,24 38,27

(in Euro)

Überstundenentgelt
Anlage D zum TVöD-B

Ärztinnen und Ärzte 
gültig ab 1. Mai 2026

Anlage 52



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 30,45 31,47 34,77 38,62 40,32
P 15 29,82 30,76 33,10 35,90 36,96
P 14 29,13 30,05 32,33 35,43 35,99
P 13 28,44 29,33 31,56 33,17 33,58
P 12 27,06 27,91 30,02 31,32 31,92
P 11 25,68 26,48 28,48 29,81 30,41
P 10 24,32 25,06 27,17 28,19 28,83
P 9 23,20 24,32 25,06 26,49 27,09
P 8 21,51 22,45 23,68 24,68 26,09
P 7 20,40 21,51 23,23 24,11 25,02
P 6 17,51 18,52 19,55 21,72 22,28 23,32
P 5 16,89 18,28 18,69 19,37 19,89 21,09

Stundenentgelte

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

Anlage E zum TVöD-K (außer Baden-Württemberg)

Anlage 53



Samstags**

P 5- P 11 P 12- P 16 ohne FA* mit FA* 13 - 21 Uhr
30% 15% 20% 25% 135% 35% 20%

P 16 31,47 - 4,72 6,29 7,87 42,48 11,01 6,29
P 15 30,76 - 4,61 6,15 7,69 41,53 10,77 6,15
P 14 30,05 - 4,51 6,01 7,51 40,57 10,52 6,01
P 13 29,33 - 4,40 5,87 7,33 39,60 10,27 5,87
P 12 27,91 - 4,19 5,58 6,98 37,68 9,77 5,58
P 11 26,48 7,94 - 5,30 6,62 35,75 9,27 5,30
P 10 25,06 7,52 - 5,01 6,27 33,83 8,77 5,01
P 9 24,32 7,30 - 4,86 6,08 32,83 8,51 4,86
P 8 22,45 6,74 - 4,49 5,61 30,31 7,86 4,49
P 7 21,51 6,45 - 4,30 5,38 29,04 7,53 4,30
P 6 19,55 5,87 - 3,91 4,89 26,39 6,84 3,91
P 5 18,69 5,61 - 3,74 4,67 25,23 6,54 3,74

*FA = Freizeitausgleich
** Soweit diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt. Für Beschäftigte nach § 38 Abs
Satz 1 TVöD [ehem. Angestellte] im Geltungsbereich des TVöD-B und TVöD-K auch im Rahmen von Wechsel-
schicht- und Schichtarbeit.

35%

Überstunden

Zeitzuschläge 
Anlage E zum TVöD-K  (außer Baden-Württemberg)

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

EG
Entgelt
Stufe 3
100 %

Nacht-
arbeit

Sonntags-
arbeit

Feiertagsarbeit 24. u. 31.12.
je ab 6 Uhr

11,01
10,77
10,52
10,27
9,77

6,84
6,54

9,27
8,77
8,51
7,86
7,53

Anlage 54



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 35,17 36,19 39,49 39,49 39,49
P 15 34,43 35,37 37,71 37,71 37,71
P 14 33,64 34,56 36,84 36,84 36,84
P 13 32,84 33,73 35,96 35,96 35,96
P 12 31,25 32,10 34,21 34,21 34,21
P 11 33,62 34,42 36,42 36,42 36,42
P 10 31,84 32,58 34,69 34,69 34,69
P 9 30,50 31,62 32,36 32,36 32,36
P 8 28,25 29,19 30,42 30,42 30,42
P 7 26,85 27,96 29,68 29,68 29,68
P 6 23,38 24,39 25,42 27,59 27,59 27,59
P 5 22,50 23,89 24,30 24,98 24,98 24,98

Überstundenentgelt

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

Anlage E zum TVöD-K (außer Baden-Württemberg)

Anlage 55



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 30,06 31,07 34,33 38,12 39,80
P 15 29,44 30,37 32,67 35,44 36,49
P 14 28,76 29,66 31,91 34,97 35,53
P 13 28,08 28,96 31,15 32,74 33,15
P 12 26,72 27,55 29,64 30,92 31,51
P 11 25,35 26,14 28,12 29,43 30,02
P 10 24,00 24,74 26,82 27,83 28,46
P 9 22,90 24,00 24,74 26,15 26,75
P 8 21,23 22,16 23,38 24,37 25,75
P 7 20,14 21,23 22,94 23,80 24,70
P 6 17,28 18,29 19,30 21,44 21,99 23,02
P 5 16,68 18,05 18,45 19,13 19,63 20,82

Stundenentgelte

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

Anlage E zum TVöD-B 
Pflegedienst

Anlage 56



Samstags
P 5- P 11 P 12- P 16 ohne FA* mit FA* 13 - 21 Uhr

30% 15% 20% 25% 135% 35% 20%
P 16 31,07 - 4,66 6,21 7,77 41,94 10,87 6,21
P 15 30,37 - 4,56 6,07 7,59 41,00 10,63 6,07
P 14 29,66 - 4,45 5,93 7,42 40,04 10,38 5,93
P 13 28,96 - 4,34 5,79 7,24 39,10 10,14 5,79
P 12 27,55 - 4,13 5,51 6,89 37,19 9,64 5,51
P 11 26,14 7,84 - 5,23 6,54 35,29 9,15 5,23
P 10 24,74 7,42 - 4,95 6,19 33,40 8,66 4,95
P 9 24,00 7,20 - 4,80 6,00 32,40 8,40 4,80
P 8 22,16 6,65 - 4,43 5,54 29,92 7,76 4,43
P 7 21,23 6,37 - 4,25 5,31 28,66 7,43 4,25
P 6 19,30 5,79 - 3,86 4,83 26,06 6,76 3,86
P 5 18,45 5,54 - 3,69 4,61 24,91 6,46 3,69

*FA = Freizeitausgleich

6,76
6,46

9,15
8,66
8,40
7,76
7,43

10,87
10,63
10,38
10,14
9,64

35%

Überstunden

Zeitzuschläge 
Anlage E zum TVöD-B

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

EG
Entgelt
Stufe 3
100 %

Nacht-
arbeit

Sonntags-
arbeit

Feiertagsarbeit 24. u. 31.12.
je ab 6 Uhr

Pflegedienst

Anlage 57



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 34,72 35,73 38,99 38,99 38,99
P 15 34,00 34,93 37,23 37,23 37,23
P 14 33,21 34,11 36,36 36,36 36,36
P 13 32,42 33,30 35,49 35,49 35,49
P 12 30,85 31,68 33,77 33,77 33,77
P 11 33,19 33,98 35,96 35,96 35,96
P 10 31,42 32,16 34,24 34,24 34,24
P 9 30,10 31,20 31,94 31,94 31,94
P 8 27,88 28,81 30,03 30,03 30,03
P 7 26,51 27,60 29,31 29,31 29,31
P 6 23,07 24,08 25,09 27,23 27,23 27,23
P 5 22,22 23,59 23,99 24,67 24,67 24,67

Überstundenentgelt

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

Anlage E zum TVöD-B
Pflegedienst

Anlage 58



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 31,30 32,35 35,75 39,70 41,44
P 15 30,66 31,62 34,02 36,90 38,00
P 14 29,95 30,89 33,23 36,42 37,00
P 13 29,24 30,15 32,44 34,09 34,52
P 12 27,82 28,69 30,86 32,19 32,81
P 11 26,40 27,22 29,28 30,64 31,26
P 10 25,00 25,76 27,93 28,98 29,64
P 9 23,85 25,00 25,76 27,23 27,85
P 8 22,11 23,08 24,35 25,38 26,82
P 7 20,97 22,11 23,88 24,79 25,72
P 6 18,00 19,04 20,09 22,33 22,90 23,97
P 5 17,37 18,80 19,22 19,92 20,44 21,68

Stundenentgelte

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

Anlage E zum TVöD-K (außer Baden-Württemberg)

Anlage 59



Samstags**

P 5- P 11 P 12- P 16 ohne FA* mit FA* 13 - 21 Uhr
30% 15% 20% 25% 135% 35% 20%

P 16 32,35 - 4,85 6,47 8,09 43,67 11,32 6,47
P 15 31,62 - 4,74 6,32 7,91 42,69 11,07 6,32
P 14 30,89 - 4,63 6,18 7,72 41,70 10,81 6,18
P 13 30,15 - 4,52 6,03 7,54 40,70 10,55 6,03
P 12 28,69 - 4,30 5,74 7,17 38,73 10,04 5,74
P 11 27,22 8,17 - 5,44 6,81 36,75 9,53 5,44
P 10 25,76 7,73 - 5,15 6,44 34,78 9,02 5,15
P 9 25,00 7,50 - 5,00 6,25 33,75 8,75 5,00
P 8 23,08 6,92 - 4,62 5,77 31,16 8,08 4,62
P 7 22,11 6,63 - 4,42 5,53 29,85 7,74 4,42
P 6 20,09 6,03 - 4,02 5,02 27,12 7,03 4,02
P 5 19,22 5,77 - 3,84 4,81 25,95 6,73 3,84

*FA = Freizeitausgleich
** Soweit diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt. Für Beschäftigte nach § 38 Abs
Satz 1 TVöD [ehem. Angestellte] im Geltungsbereich des TVöD-B und TVöD-K auch im Rahmen von Wechsel-
schicht- und Schichtarbeit.

35%

Überstunden

Zeitzuschläge 
Anlage E zum TVöD-K (außer Baden-Württemberg)

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

EG
Entgelt
Stufe 3
100 %

Nacht-
arbeit

Sonntags-
arbeit

Feiertagsarbeit 24. u. 31.12.
je ab 6 Uhr

11,32
11,07
10,81
10,55
10,04

7,03
6,73

9,53
9,02
8,75
8,08
7,74

Anlage 60



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 36,15 37,20 40,60 40,60 40,60
P 15 35,40 36,36 38,76 38,76 38,76
P 14 34,58 35,52 37,86 37,86 37,86
P 13 33,76 34,67 36,96 36,96 36,96
P 12 32,12 32,99 35,16 35,16 35,16
P 11 34,57 35,39 37,45 37,45 37,45
P 10 32,73 33,49 35,66 35,66 35,66
P 9 31,35 32,50 33,26 33,26 33,26
P 8 29,03 30,00 31,27 31,27 31,27
P 7 27,60 28,74 30,51 30,51 30,51
P 6 24,03 25,07 26,12 28,36 28,36 28,36
P 5 23,14 24,57 24,99 25,69 25,69 25,69

Überstundenentgelt

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

Anlage E zum TVöD-K (außer Baden-Württemberg)

Anlage 61



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 30,90 31,94 35,29 39,19 40,91
P 15 30,27 31,22 33,59 36,43 37,51
P 14 29,57 30,49 32,81 35,95 36,53
P 13 28,87 29,77 32,03 33,66 34,08
P 12 27,46 28,32 30,47 31,78 32,39
P 11 26,06 26,88 28,90 30,25 30,86
P 10 24,68 25,43 27,57 28,61 29,26
P 9 23,54 24,68 25,43 26,88 27,50
P 8 21,83 22,78 24,03 25,05 26,47
P 7 20,70 21,83 23,58 24,47 25,39
P 6 17,77 18,80 19,84 22,04 22,61 23,67
P 5 17,14 18,55 18,97 19,66 20,18 21,40

Stundenentgelte

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

Anlage E zum TVöD-B 
Pflegedienst

Anlage 62



Samstags
P 5- P 11 P 12- P 16 ohne FA* mit FA* 13 - 21 Uhr

30% 15% 20% 25% 135% 35% 20%
P 16 31,94 - 4,79 6,39 7,99 43,12 11,18 6,39
P 15 31,22 - 4,68 6,24 7,81 42,15 10,93 6,24
P 14 30,49 - 4,57 6,10 7,62 41,16 10,67 6,10
P 13 29,77 - 4,47 5,95 7,44 40,19 10,42 5,95
P 12 28,32 - 4,25 5,66 7,08 38,23 9,91 5,66
P 11 26,88 8,06 - 5,38 6,72 36,29 9,41 5,38
P 10 25,43 7,63 - 5,09 6,36 34,33 8,90 5,09
P 9 24,68 7,40 - 4,94 6,17 33,32 8,64 4,94
P 8 22,78 6,83 - 4,56 5,70 30,75 7,97 4,56
P 7 21,83 6,55 - 4,37 5,46 29,47 7,64 4,37
P 6 19,84 5,95 - 3,97 4,96 26,78 6,94 3,97
P 5 18,97 5,69 - 3,79 4,74 25,61 6,64 3,79

*FA = Freizeitausgleich

35%

Überstunden

Zeitzuschläge 
Anlage E zum TVöD-B

gültig vom 1. Mai 2026
(in Euro)

EG
Entgelt
Stufe 3
100 %

Nacht-
arbeit

Sonntags-
arbeit

Feiertagsarbeit 24. u. 31.12.
je ab 6 Uhr

Pflegedienst

11,18
10,93
10,67
10,42
9,91

6,94
6,64

9,41
8,90
8,64
7,97
7,64

Anlage 63



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 35,69 36,73 40,08 40,08 40,08
P 15 34,95 35,90 38,27 38,27 38,27
P 14 34,14 35,06 37,38 37,38 37,38
P 13 33,34 34,24 36,50 36,50 36,50
P 12 31,71 32,57 34,72 34,72 34,72
P 11 34,12 34,94 36,96 36,96 36,96
P 10 32,31 33,06 35,20 35,20 35,20
P 9 30,94 32,08 32,83 32,83 32,83
P 8 28,66 29,61 30,86 30,86 30,86
P 7 27,25 28,38 30,13 30,13 30,13
P 6 23,72 24,75 25,79 27,99 27,99 27,99
P 5 22,83 24,24 24,66 25,35 25,35 25,35

Überstundenentgelt

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

Anlage E zum TVöD-B
Pflegedienst

Anlage 64



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
N 21,23 22,16 23,38 24,37 25,75

Stundenentgelte

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

Entgeltgruppe N zum TVöD-V

Notfallsanitäterinnen und Notfallsanitäter
Tarifgebiet West und Tarifgebiet Ost

Anlage 65



Samstags**

ohne FA* mit FA* 13 - 21 Uhr
30% 20% 25% 135% 35% 20%

N 22,16 6,65 4,43 5,54 29,92 7,76 4,43
*FA = Freizeitausgleich
** Soweit diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt.

7,76
35%

EG
Entgelt
Stufe 3
100 %

Nacht-
arbeit

Sonntags-
arbeit

Feiertagsarbeit 24. u. 31.12.
je ab 6 Uhr

Über-
stunden

Zeitzuschläge 
Entgeltgruppe N zum TVöD- V

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

Notfallsanitäterinnen und Notfallsanitäter

Anlage 66



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
N 27,88 28,81 30,03 30,03 30,03

(in Euro)

Überstundenentgelt
Entgeltgruppe N zum TVöD-V

Notfallsanitäterinnen und Notfallsanitäter
gültig vom 1. April 2025 bis 30.April 2026

Anlage 67



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
N 21,83 22,78 24,03 25,05 26,47

Stundenentgelte

gülit ab 1. Mai 2026
(in Euro)

Entgeltgruppe N zum TVöD-V
Notfallsanitäterinnen und Notfallsanitäter

Anlage 68



Samstags**

ohne FA* mit FA* 13 - 21 Uhr
30% 20% 25% 135% 35% 20%

N 22,78 6,83 4,56 5,70 30,75 7,97 4,56
*FA = Freizeitausgleich
** Soweit diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt.

7,97
35%

EG
Entgelt
Stufe 3
100 %

Nacht-
arbeit

Sonntags-
arbeit

Feiertagsarbeit 24. u. 31.12.
je ab 6 Uhr

Über-
stunden

Zeitzuschläge 
Entgeltgruppe N zum TVöD- V

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

Notfallsanitäterinnen und Notfallsanitäter

Anlage 69



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
N 28,66 29,61 30,86 30,86 30,86

(in Euro)

Überstundenentgelt
Entgeltgruppe N zum TVöD-V

Notfallsanitäterinnen und Notfallsanitäter
gültig ab 1. Mai 2026

Anlage 70



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 39,68 43,94 48,03 51,74 54,76 57,79
14 37,13 40,76 44,28 47,60 50,36 53,12
13 34,86 38,26 41,56 44,20 46,11 48,02
12 32,58 35,59 38,47 40,80 42,45 44,10
11 30,59 33,38 35,44 37,09 38,53 39,97
10 28,61 31,22 33,16 34,45 35,61 36,44
9 26,90 29,18 30,77 31,97 32,52 33,35
8 24,93 26,10 27,21 28,33 29,43 30,26
7 23,23 24,35 25,30 26,12 26,68 27,23
6 21,80 22,86 23,75 24,52 24,97 25,35
5 20,42 21,37 22,21 22,92 23,37 24,08
4 19,30 20,21 20,99 21,66 22,28 23,28
3 18,03 18,73 19,45 20,06 20,47 21,27
2 17,02 17,82 18,51 19,12 19,50 19,73
1 15,17

Stundenentgelte
TV-V Anlage 3

gültig vom 1. Juni 2025 bis 31. Mai 2026
(in Euro)

Anlage 71



Stufe 2 Über- Nacht- Sonntags- Feiertags- 24. und Samstags*

100% stunden arbeit arbeit arbeit 31.12. ab 13 Uhr

30% 25% 25% 35% 135% 40% 20%
15 43,94 13,18 10,99 10,99 15,38 59,32 17,58 8,79
14 40,76 12,23 10,19 10,19 14,27 55,03 16,30 8,15
13 38,26 11,48 9,57 9,57 13,39 51,65 15,30 7,65
12 35,59 10,68 8,90 8,90 12,46 48,05 14,24 7,12
11 33,38 10,01 8,35 8,35 11,68 45,06 13,35 6,68
10 31,22 9,37 7,81 7,81 10,93 42,15 12,49 6,24
9 29,18 8,75 7,30 7,30 10,21 39,39 11,67 5,84
8 26,10 7,83 6,53 6,53 9,14 35,24 10,44 5,22
7 24,35 7,31 6,09 6,09 8,52 32,87 9,74 4,87
6 22,86 6,86 5,72 5,72 8,00 30,86 9,14 4,57
5 21,37 6,41 5,34 5,34 7,48 28,85 8,55 4,27
4 20,21 6,06 5,05 5,05 7,07 27,28 8,08 4,04
3 18,73 5,62 4,68 4,68 6,56 25,29 7,49 3,75
2 17,82 5,35 4,46 4,46 6,24 24,06 7,13 3,56

1** 15,17 4,55 3,79 3,79 5,31 20,48 6,07 3,03
* Soweit diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt.
** Entgeltgruppe 1 enthält nur eine Stufe.

 Oster-/ 
Pfingstsonntag

Entgelt-
Gruppe

Zeitzuschläge
Anlage 2 zum TV-V

gültig vom 1. Juni 2025 bis 31. Mai 2026
(in Euro)

Anlage 72



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 52,86 57,12 61,21 64,92 67,94 70,97
14 49,36 52,99 56,51 59,83 62,59 65,35
13 46,34 49,74 53,04 55,68 57,59 59,50
12 43,26 46,27 49,15 51,48 53,13 54,78
11 40,60 43,39 45,45 47,10 48,54 49,98
10 37,98 40,59 42,53 43,82 44,98 45,81
9 35,65 37,93 39,52 40,72 41,27 42,10
8 32,76 33,93 35,04 36,16 37,26 38,09
7 30,54 31,66 32,61 33,43 33,99 34,54
6 28,66 29,72 30,61 31,38 31,83 32,21
5 26,83 27,78 28,62 29,33 29,78 30,49
4 25,36 26,27 27,05 27,72 28,34 29,34
3 23,65 24,35 25,07 25,68 26,09 26,89
2 22,37 23,17 23,86 24,47 24,85 25,08
1 19,72

Überstundenentgelte
Anlage 2 zum TV-V

gültig vom 1. Juni 2025 bis 31. Mai 2026
(in Euro)

Anlage 73



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 40,18 44,49 48,63 52,39 55,45 58,51
14 37,59 41,27 44,84 48,19 50,99 53,78
13 35,29 38,74 42,08 44,75 46,69 48,62
12 32,99 36,04 38,95 41,31 42,98 44,65
11 30,98 33,80 35,88 37,55 39,02 40,47
10 28,96 31,61 33,57 34,88 36,06 36,89
9 27,24 29,54 31,15 32,37 32,93 33,77
8 25,24 26,42 27,55 28,68 29,80 30,64
7 23,52 24,65 25,61 26,45 27,01 27,57
6 22,07 23,15 24,05 24,83 25,28 25,67
5 20,67 21,64 22,49 23,21 23,66 24,38
4 19,54 20,46 21,26 21,93 22,55 23,58
3 18,25 18,97 19,69 20,31 20,73 21,54
2 17,23 18,04 18,74 19,36 19,75 19,97
1 15,36

Stundenentgelte
TV-V Anlage 3

gültig ab 1. Juni 2026
(in Euro)

Anlage 74



Stufe 2 Über- Nacht- Sonntags- Feiertags- 24. und Samstags*

100% stunden arbeit arbeit arbeit 31.12. ab 13 Uhr

30% 25% 25% 35% 135% 40% 20%
15 44,49 13,35 11,12 11,12 15,57 60,06 17,80 8,90
14 41,27 12,38 10,32 10,32 14,44 55,71 16,51 8,25
13 38,74 11,62 9,69 9,69 13,56 52,30 15,50 7,75
12 36,04 10,81 9,01 9,01 12,61 48,65 14,42 7,21
11 33,80 10,14 8,45 8,45 11,83 45,63 13,52 6,76
10 31,61 9,48 7,90 7,90 11,06 42,67 12,64 6,32
9 29,54 8,86 7,39 7,39 10,34 39,88 11,82 5,91
8 26,42 7,93 6,61 6,61 9,25 35,67 10,57 5,28
7 24,65 7,40 6,16 6,16 8,63 33,28 9,86 4,93
6 23,15 6,95 5,79 5,79 8,10 31,25 9,26 4,63
5 21,64 6,49 5,41 5,41 7,57 29,21 8,66 4,33
4 20,46 6,14 5,12 5,12 7,16 27,62 8,18 4,09
3 18,97 5,69 4,74 4,74 6,64 25,61 7,59 3,79
2 18,04 5,41 4,51 4,51 6,31 24,35 7,22 3,61

1** 15,36 4,61 3,84 3,84 5,38 20,74 6,14 3,07
* Soweit diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt.
** Entgeltgruppe 1 enthält nur eine Stufe.

 Oster-/ 
Pfingstsonntag

Entgelt-
Gruppe

Zeitzuschläge
Anlage 2 zum TV-V

gültig ab 1. Juni 2026
(in Euro)

Anlage 75



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 53,53 57,84 61,98 65,74 68,80 71,86
14 49,97 53,65 57,22 60,57 63,37 66,16
13 46,91 50,36 53,70 56,37 58,31 60,24
12 43,80 46,85 49,76 52,12 53,79 55,46
11 41,12 43,94 46,02 47,69 49,16 50,61
10 38,44 41,09 43,05 44,36 45,54 46,37
9 36,10 38,40 40,01 41,23 41,79 42,63
8 33,17 34,35 35,48 36,61 37,73 38,57
7 30,92 32,05 33,01 33,85 34,41 34,97
6 29,02 30,10 31,00 31,78 32,23 32,62
5 27,16 28,13 28,98 29,70 30,15 30,87
4 25,68 26,60 27,40 28,07 28,69 29,72
3 23,94 24,66 25,38 26,00 26,42 27,23
2 22,64 23,45 24,15 24,77 25,16 25,38
1 19,97

Überstundenentgelte
Anlage 2 zum TV-V

gültig ab 1. Juni 2026
(in Euro)

Anlage 76



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 161,92 171,44 182,05 196,53 211,40 221,18
14 147,35 155,96 167,22 179,70 193,62 203,57
13 136,53 145,96 156,70 168,35 182,05 189,49
12 123,53 134,40 147,09 161,14 177,66 185,49
11 119,09 129,09 138,48 148,66 162,57 170,40
10 114,83 122,66 131,57 141,18 151,92 155,44
9c 111,53 118,48 126,09 134,27 143,05 149,35
9b 120,48 126,96 131,05 143,22 150,40 158,75
9a 116,83 122,31 127,79 139,96 142,74 149,79
8 110,92 116,18 119,83 123,53 127,57 129,48
7 105,13 111,22 114,83 118,44 121,96 123,87
6 103,18 108,18 111,66 115,14 118,53 120,27
5 99,44 104,27 107,57 111,00 114,22 115,87
4 95,61 100,48 104,61 107,18 109,70 111,22
3 93,70 98,96 100,26 103,18 105,40 107,40
2 87,92 93,09 94,40 96,22 100,26 104,53
1 79,26 80,13 81,18 82,18 84,74

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 198,05 216,79 234,53 246,36 249,10
2 Ü 88,96 94,96 97,18 100,09 102,13 105,09

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde
Anlage A zum TVöD 

gültig vom 1. Januar 2026 bis zum 30. April 2026
(monatlich in Euro)

Anlage 77



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 164,05 173,66 184,40 199,05 214,14 224,05
14 149,27 157,96 169,35 182,01 196,09 206,18
13 138,27 147,83 158,70 170,53 184,40 191,96
12 125,09 136,09 148,92 163,18 179,92 187,88
11 120,61 130,74 140,22 150,53 164,66 172,57
10 116,35 124,27 133,27 143,05 153,92 157,48
9c 112,96 120,00 127,70 136,01 144,88 151,27
9b 122,05 128,61 132,79 145,09 152,35 160,83
9a 118,31 123,83 129,40 141,74 144,57 151,70
8 112,35 117,70 121,35 125,14 129,22 131,18
7 106,53 112,66 116,31 120,00 123,53 125,48
6 104,48 109,53 113,09 116,57 120,00 121,83
5 100,70 105,61 108,92 112,44 115,70 117,35
4 96,87 101,83 106,00 108,57 111,18 112,70
3 94,92 100,26 101,57 104,53 106,74 108,79
2 89,05 94,31 95,61 97,48 101,57 105,87
1 80,26 81,13 82,22 83,22 85,83

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 200,62 219,57 237,57 249,58 252,36
2 Ü 90,13 96,22 98,44 101,40 103,44 106,44

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde
Anlage A zum TVöD-K 

gültig vom 1. Januar 2026 bis zum 30. April 2026
(monatlich in Euro)

(ohne Baden-Württemberg)

Anlage 78



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 166,44 176,22 187,09 202,01 217,31 227,36
14 151,48 160,31 171,88 184,70 198,96 209,23
13 140,31 150,01 161,05 173,05 187,14 194,79
12 126,96 138,14 151,18 165,62 182,62 190,66
11 122,44 132,70 142,35 152,79 167,14 175,18
10 118,05 126,09 135,27 145,18 156,22 159,83
9c 114,61 121,79 129,61 138,01 147,05 153,53
9b 123,87 130,53 134,74 147,22 154,61 163,18
9a 120,09 125,70 131,35 143,88 146,70 153,96
8 114,05 119,44 123,22 127,01 131,14 133,14
7 108,09 114,31 118,05 121,79 125,40 127,35
6 106,05 111,18 114,74 118,31 121,83 123,61
5 102,22 107,22 110,57 114,14 117,44 119,14
4 98,31 103,31 107,57 110,18 112,83 114,35
3 96,35 101,74 103,05 106,09 108,35 110,40
2 90,35 95,70 97,00 98,92 103,09 107,44
1 81,48 82,35 83,44 84,48 87,09

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 203,62 222,84 241,10 253,27 256,10
2 Ü 91,48 97,66 99,92 102,92 105,00 108,05

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde
Anlage A zum TVöD 

gültig ab 1. Mai 2026
(monatlich in Euro)

Anlage 79



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 168,57 178,49 189,53 204,62 220,10 230,31
14 153,44 162,40 174,09 187,09 201,57 211,97
13 142,14 151,96 163,14 175,27 189,57 197,31
12 128,61 139,92 153,14 167,79 184,96 193,14
11 124,00 134,40 144,14 154,75 169,27 177,40
10 119,57 127,70 136,96 147,01 158,18 161,88
9c 116,14 123,40 131,31 139,83 148,96 155,53
9b 125,48 132,22 136,48 149,14 156,61 165,31
9a 121,66 127,35 133,05 145,74 148,61 155,96
8 115,53 121,00 124,79 128,66 132,83 134,83
7 109,48 115,79 119,57 123,35 127,01 129,01
6 107,44 112,61 116,27 119,87 123,40 125,22
5 103,53 108,57 111,96 115,57 118,92 120,66
4 99,57 104,66 108,92 111,61 114,27 115,83
3 97,57 103,05 104,40 107,44 109,74 111,83
2 91,53 96,92 98,26 100,18 104,44 108,83
1 82,53 83,44 84,53 85,57 88,22

Aus TVÜ-VKA
15 Ü 206,23 225,75 244,23 256,53 259,45
2 Ü 92,66 98,92 101,22 104,27 106,35 109,44

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde
Anlage A zum TVöD-K 
gültig ab 1. Mai 2026

(monatlich in Euro)

Anlage 80



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
S 18 131,31 134,31 149,18 160,31 177,05 187,27
S 17 121,40 128,92 141,01 148,44 163,31 172,01
S 16 118,53 125,87 134,05 144,05 155,22 161,88
S 15 114,27 121,31 128,74 137,27 151,01 156,96
S 14 113,31 120,22 128,48 136,88 146,18 152,66
S 13 128,01 134,74 143,96 151,40 160,66 165,31
S 12 127,61 134,35 143,18 150,96 160,62 164,70

S 11b 124,92 131,57 136,22 148,09 157,40 162,96
S 11a 122,70 129,22 133,83 145,66 154,96 160,53
S 10
S 9 117,00 122,96 129,92 140,22 150,01 157,53

S 8b 114,79 120,61 127,57 137,83 147,57 155,01
S 8a 112,31 118,00 123,96 129,70 135,35 141,22
S 7 109,61 115,18 120,70 126,35 130,66 137,09
S 6
S 5
S 4 105,13 110,44 115,27 118,57 121,74 126,70
S 3 99,70 104,70 109,31 113,61 115,53 117,87
S 2 92,00 95,09 97,35 99,79 102,57 105,31

Aus TVÜ-VKA
S 16 Ü 138,74 151,92 160,09
S 13 Ü 129,92 136,66 145,92 153,35 162,62 167,27
S 10 115,48 123,83 128,09 140,83 151,27 159,79

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde
Anlage C zum TVöD-V und TVöD-B

gültig vom 1. Januar 2026 bis zum 30. April 2026
(monatlich in Euro)

[nicht besetzt]

Anlage 81



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
S 18 133,01 136,05 151,09 162,40 179,31 189,66
S 17 122,96 130,61 142,83 150,35 165,40 174,27
S 16 120,05 127,53 135,79 145,96 157,22 164,01
S 15 115,79 122,87 130,40 139,09 153,01 159,01
S 14 114,74 121,74 130,14 138,66 148,05 154,61
S 13 129,70 136,53 145,83 153,35 162,79 167,48
S 12 129,27 136,05 145,01 152,88 162,66 166,83

S 11b 126,53 133,27 137,96 150,01 159,44 165,09
S 11a 124,31 130,87 135,57 147,57 156,96 162,62
S 10
S 9 118,48 124,53 131,57 142,01 151,92 159,53

S 8b 116,31 122,22 129,27 139,66 149,48 157,01
S 8a 113,79 119,57 125,61 131,44 137,14 143,09
S 7 111,05 116,70 122,31 128,05 132,35 138,88
S 6
S 5
S 4 106,53 111,87 116,79 120,09 123,31 128,35
S 3 101,00 106,05 110,79 115,09 117,05 119,44
S 2 93,22 96,31 98,61 101,09 103,92 106,70

Aus TVÜ-VKA
S 16 Ü 140,53 153,92 162,18
S 13 Ü 131,61 138,44 147,83 155,35 164,75 169,44
S 10 117,00 125,44 129,74 142,70 153,22 161,88

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde
Anlage C zum TVöD-V und TVöD-B (Krankenhäuser)

gültig vom 1. Januar 2026 bis zum 30. April 2026
(monatlich in Euro)

[nicht besetzt]

(ohne Baden-Württemberg)

Anlage 82



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
S 18 135,01 138,09 153,35 164,83 182,01 192,49
S 17 124,79 132,53 144,92 152,57 167,83 176,83
S 16 121,83 129,40 137,79 148,09 159,57 166,44
S 15 117,48 124,70 132,35 141,14 155,27 161,35
S 14 116,44 123,57 132,05 140,70 150,22 156,92
S 13 131,61 138,57 148,01 155,66 165,18 169,96
S 12 131,18 138,09 147,14 155,18 165,09 169,31

S 11b 128,40 135,22 140,01 152,22 161,79 167,48
S 11a 126,14 132,79 137,57 149,75 159,27 165,01
S 10
S 9 120,27 126,40 133,53 144,14 154,18 161,88

S 8b 118,00 123,96 131,14 141,70 151,66 159,31
S 8a 115,48 121,31 127,44 133,35 139,14 145,18
S 7 112,70 118,40 124,09 129,92 134,31 140,92
S 6
S 5
S 4 108,09 113,57 118,53 121,87 125,14 130,27
S 3 102,48 107,61 112,40 116,79 118,79 121,18
S 2 94,57 97,70 100,05 102,57 105,40 108,27

Aus TVÜ-VKA
S 16 Ü 142,61 156,18 164,57
S 13 Ü 133,57 140,48 150,01 157,66 167,18 171,96
S 10 118,74 127,31 131,70 144,79 155,53 164,31

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde
Anlage C zum TVöD-V und TVöD-B

gültig ab 1. Mai 2026
(monatlich in Euro)

[nicht besetzt]

Anlage 83



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
S 18 136,74 139,88 155,35 166,96 184,36 195,01
S 17 126,40 134,27 146,83 154,57 170,05 179,14
S 16 123,44 131,09 139,57 150,05 161,66 168,62
S 15 119,00 126,31 134,05 142,92 157,27 163,44
S 14 117,96 125,18 133,79 142,53 152,22 158,96
S 13 133,31 140,35 149,92 157,66 167,35 172,18
S 12 132,87 139,88 149,05 157,18 167,27 171,49

S 11b 130,05 136,96 141,79 154,18 163,88 169,66
S 11a 127,79 134,53 139,35 151,66 161,35 167,14
S 10
S 9 121,83 128,01 135,27 146,01 156,18 164,01

S 8b 119,53 125,61 132,83 143,53 153,66 161,40
S 8a 116,96 122,92 129,14 135,09 140,96 147,09
S 7 114,14 119,92 125,70 131,61 136,05 142,74
S 6
S 5
S 4 109,48 115,00 120,05 123,48 126,74 131,96
S 3 103,83 109,00 113,87 118,31 120,31 122,74
S 2 95,79 99,00 101,35 103,92 106,79 109,66

Aus TVÜ-VKA
S 16 Ü 144,48 158,22 166,70
S 13 Ü 135,27 142,31 151,96 159,70 169,35 174,18
S 10 120,27 128,96 133,40 146,70 157,53 166,44

[nicht besetzt]
[nicht besetzt]

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde
Anlage C zum TVöD-V und TVöD-B (Krankenhäuser)

gültig ab 1. Mai 2026
(monatlich in Euro)

[nicht besetzt]

(ohne Baden-Württemberg)

Anlage 84



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5
II 193,23 210,53 225,92 243,23
I 153,61 164,01 170,92 176,70 180,53

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde
Anlage C zum TVöD-K 

gültig vom 1. Januar 2026 bis zum 30. April 2026
(monatlich in Euro)

Ärztinnen und Ärzte

Anlage 85



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5
II 198,66 216,44 232,27 250,05
I 157,92 168,57 175,70 181,62 185,57

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde
Anlage C zum TVöD-K 

gültig ab 1. Mai 2026
(monatlich in Euro)

Ärztinnen und Ärzte

Anlage 86



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 182,05 194,92 211,40 223,92
14 146,22 154,83

(monatlich in Euro)

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde
Anlage D zum TVöD-B

Ärztinnen und Ärzte
gültig ab 1. Mai 2026

Anlage 87



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 187,09 200,36 217,31 230,18
14 150,35 159,18

(monatlich in Euro)

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde
Anlage D zum TVöD-B

Ärztinnen und Ärzte
gültig ab 1. Mai 2026

Anlage 88



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 146,09 150,53 164,88 181,62 189,01
P 15 143,05 147,14 157,31 169,49 174,09
P 14 139,74 143,74 153,66 167,14 169,57
P 13 136,40 140,27 149,96 156,96 158,75
P 12 129,79 133,48 142,66 148,31 150,92
P 11 140,44 143,92 152,61 158,40 161,01
P 10 133,01 136,22 145,40 149,83 152,61
P 9 127,31 132,18 135,40 141,61 144,22
P 8 117,92 122,00 127,35 131,70 137,83
P 7 112,09 116,92 124,40 128,22 132,18
P 6 97,40 101,79 106,27 115,70 118,14 122,66
P 5 93,74 99,79 101,57 104,53 106,79 112,00

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde

gültig vom 1. Januar 2026 bis zum 30. April 2026
(monatlich in Euro)

Anlage E zum TVöD-K
Pflegedienst

Anlage 89



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 144,22 148,61 162,79 179,27 186,57
P 15 141,22 145,27 155,27 167,31 171,88
P 14 137,96 141,88 151,66 164,96 167,40
P 13 134,70 138,53 148,05 154,96 156,75
P 12 128,18 131,79 140,88 146,44 149,01
P 11 138,66 142,09 150,70 156,40 158,96
P 10 131,27 134,48 143,53 147,92 150,66
P 9 125,66 130,44 133,66 139,79 142,40
P 8 116,40 120,44 125,74 130,05 136,05
P 7 110,66 115,40 122,83 126,57 130,48
P 6 96,13 100,53 104,92 114,22 116,61 121,09
P 5 92,57 98,53 100,26 103,22 105,40 110,57

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde

gültig vom 1. Januar 2026 bis zum 30. April 2026
(monatlich in Euro)

Anlage E zum TVöD-B
Pflegedienst

Anlage 90



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 150,18 154,75 169,53 186,70 194,27
P 15 147,05 151,22 161,66 174,18 178,96
P 14 143,66 147,75 157,92 171,79 174,31
P 13 140,27 144,22 154,18 161,35 163,22
P 12 133,44 137,22 146,66 152,44 155,14
P 11 144,40 147,96 156,92 162,83 165,53
P 10 136,70 140,01 149,44 154,01 156,88
P 9 130,87 135,88 139,18 145,57 148,27
P 8 121,22 125,44 130,96 135,44 141,70
P 7 115,22 120,18 127,87 131,83 135,88
P 6 100,09 104,61 109,18 118,92 121,40 126,05
P 5 96,44 102,66 104,48 107,53 109,79 115,18

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde

gültig ab 1. Mai 2026
(monatlich in Euro)

Anlage E zum TVöD-K
Pflegedienst

Anlage 91



EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
P 16 148,22 152,75 167,31 184,27 191,75
P 15 145,18 149,31 159,62 171,96 176,66
P 14 141,83 145,83 155,92 169,57 172,09
P 13 138,48 142,40 152,22 159,31 161,14
P 12 131,70 135,44 144,79 150,48 153,14
P 11 142,53 146,09 154,88 160,75 163,40
P 10 134,96 138,22 147,53 152,05 154,88
P 9 129,18 134,14 137,40 143,70 146,40
P 8 119,70 123,83 129,27 133,70 139,88
P 7 113,74 118,66 126,27 130,14 134,14
P 6 98,83 103,31 107,83 117,40 119,87 124,48
P 5 95,13 101,26 103,09 106,09 108,35 113,66

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde

gültig ab 1. Mai 2026
(monatlich in Euro)

Anlage E zum TVöD-B
Pflegedienst
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EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
N 116,40 120,44 125,74 130,05 136,05

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde

gültig vom 1. Januar 2026 bis zum 30. April 2026
(monatlich in Euro)

Entgeltgruppe N zum TVöD-V
Notfallsanitäterinnen und Notfallsanitäter
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EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
N 119,70 123,83 129,27 133,70 139,88

Monatlicher Zuschlag je vereinbarter Erhöhungsstunde

gültig ab 1. Mai 2026
(monatlich in Euro)

Entgeltgruppe N zum TVöD-V
Notfallsanitäterinnen und Notfallsanitäter
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Anlage Erhöhungszuschläge TV-V ab 6/2026



I. Anlage A zum TVöD
EG
15 36,23
14 33,41
13 31,96
12 30,22
11 27,65
10 25,47
9c 25,39
9b 24,07
9a 23,28
8 22,81
7 21,85
6 20,93
5 20,11
4 19,16
3 18,41

2 Ü 17,67
2 17,31
1 14,37

II. Ärztinnen und Ärzte

III. Anlage E zum TVöD
EG

P 16
P 15
P 14
P 13
P 12
P 11
P 10
P 9
P 8
P 7
P 6
P 5

TVöD/VKA

(in Euro)

Stundenentgelt

41,63
I 34,26

Stundenentgelt

Entgeltgruppe Stundenentgelt

Ärztinnen und Ärzte
gem. § 15 Abs. 2.2 TVöD-K 49,11

Ärztinnen und Ärzte
gem. § 15 Abs. 2.3 TVöD-K 46,06

20,11
18,67

25,22
24,08
23,70
22,66
21,70

32,85
30,68
28,99
27,17
26,16

II

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
Anlage G zum TVöD-K
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I. Anlage A zum TVöD
EG
15
14
13
12
11
10
9c
9b
9a
8
7
6
5
4
3

2 Ü
2
1

II. Ärztinnen und Ärzte

III. Anlage E zum TVöD
EG

P 16
P 15
P 14
P 13
P 12
P 11
P 10
P 9
P 8
P 7
P 6
P 5

20,67
19,19

25,93
24,75
24,36
23,29
22,31

33,77
31,54
29,80
27,93
26,89

II

14,77

21,52

42,80
I 35,22

Stundenentgelt

Entgeltgruppe Stundenentgelt

Ärztinnen und Ärzte
gem. § 15 Abs. 2.2 TVöD-K 50,49

Ärztinnen und Ärzte
gem. § 15 Abs. 2.3 TVöD-K 47,35

37,24
34,35
32,85
31,07

20,67

23,45
22,46

17,79

28,42
26,18
26,10
24,74
23,93

18,16

19,70
18,93

gültig ab 1.Mai 2026
Anlage G zum TVöD-K

TVöD/VKA

(in Euro)

Stundenentgelt
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I. Beschäftigte, die Entgelt nach der Anlage A zum TVöD erhalten 
(ausgenommen Beschäftigte nach nachfolgender Ziffer III)

EG
15
14
13
12
11
10
9c
9b
9a
8
7
6
5
4
3
2
1

II. Anlage E zum TVöD
EG

P 16
P 15
P 14
P 13
P 12
P 11
P 10
P 9
P 8
P 7
P 6
P 5

III. Beschäftigte, die nach dem Teil A Abschnitt I Ziffer 2 der Anlage 1 - Entgeltordnung
(VKA) eingruppiert oder nach der Anlage 3 zum TVÜ- VKA den Entgeltgruppen der Anlage A 
zum TVöD zugeordnet sind 

EG
9a
8
7
6
5
4
3

2Ü
2

30,97
29,48

22,96
21,16

28,69
27,22
26,62
26,09
25,11

26,25

Stundenentgelt
37,71
34,92
32,92

39,05
35,80
35,10

Stundenentgelt

16,10

23,29
21,86
21,17

25,06
24,12

34,63

20,56
19,93

31,45
27,59
26,93

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
Anlage G zum TVöD-B

TVöD/VKA

(in Euro)

42,31

Stundenentgelt
26,90
25,93
24,78
23,82
22,78
21,73
20,87
20,00
19,47
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I. Beschäftigte, die Entgelt nach der Anlage A zum TVöD erhalten 
(ausgenommen Beschäftigte nach nachfolgender Ziffer III)

EG
15
14
13
12
11
10
9c
9b
9a
8
7
6
5
4
3
2
1

II. Anlage E zum TVöD
EG

P 16
P 15
P 14
P 13
P 12
P 11
P 10
P 9
P 8
P 7
P 6
P 5

III. Beschäftigte, die nach dem Teil A Abschnitt I Ziffer 2 der Anlage 1 - Entgeltordnung
(VKA) eingruppiert oder nach der Anlage 3 zum TVÜ- VKA den Entgeltgruppen der Anlage A
zum TVöD zugeordnet sind 

EG
9a
8
7
6
5
4
3

2Ü
2

23,42
22,34
21,45
20,56
20,02

21,75

27,65
26,66
25,47
24,49

27,98
27,37
26,82
25,81
23,60

35,90
33,84
31,84
30,31
29,49

21,76
21,14
20,49
16,55

38,77

26,99
25,76
24,80
23,94
22,47

Stundenentgelt

Stundenentgelt

gültig ab 1. Mai 2026
Anlage G zum TVöD-B

TVöD/VKA

(in Euro)

Stundenentgelt
43,49
40,14
36,80
36,08
35,60
32,33
28,36
27,68
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1.293,26
1.343,20
1.389,02
1.452,59

1.415,69
1.477,07
1.578,38

1.290,24
1.350,30
1.447,03

im 1. Ausbildungsjahr

im 2. Ausbildungsjahr
im 3. Ausbildungsjahr
im 4. Ausbildungsjahr

TVAöD
Auszubildende nach BBiG

Monatsentgelt
gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026

(in Euro)
im 1. Ausbildungsjahr

TVAöD
Auszubildende in der Pflege § 1 (1) b

Monatsentgelt
gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026

(in Euro)

im 2. Ausbildungsjahr
im 3. Ausbildungsjahr

TVAöD
Auszubildende in der Pflege § 1 (1) c

im 3. Ausbildungsjahr

im 1. Ausbildungsjahr

Monatsentgelt
gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026

(in Euro)

im 2. Ausbildungsjahr
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1.550,00
1.740,00
1.610,00

2.101,21
1.877,02
1.820,36

gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026
(in Euro)

TVSöD
Studienentgelt nach § 8 Abs. 2

Monatsentgelt

Erzieher etc.
Kinderpfleger etc

Sozialarbeiter etc.

TVPöD
Praktikanten

Monatsentgelt
gültig vom 1. April 2025 bis 30. April 2026

(in Euro)

§ 1 Abs. 1 a), d), e) TVAöD-AT
§ 1 Abs. 1 b) TVAöD-AT
§ 1 Abs. 1 c) TVAöD-AT



1.368,26
1.418,20
1.464,02
1.527,59

1.490,69
1.552,07
1.653,38

1.365,24
1.425,30
1.522,03

Monatsentgelt
gültig ab 1. Mai 2026

(in Euro)

im 2. Ausbildungsjahr

im 2. Ausbildungsjahr
im 3. Ausbildungsjahr

TVAöD
Auszubildende in der Pflege § 1 (1) c

im 3. Ausbildungsjahr

im 1. Ausbildungsjahr

im 1. Ausbildungsjahr

im 2. Ausbildungsjahr
im 3. Ausbildungsjahr
im 4. Ausbildungsjahr

TVAöD
Auszubildende nach BBiG

Monatsentgelt
gültig ab 1. Mai 2026

(in Euro)
im 1. Ausbildungsjahr

TVAöD
Auszubildende in der Pflege § 1 (1) b

Monatsentgelt
gültig ab 1. Mai 2026

(in Euro)
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1.625,00
1.815,00
1.685,00

2.176,21
1.952,02
1.895,36

Erzieher etc.
Kinderpfleger etc

Sozialarbeiter etc.

TVPöD
Praktikanten

Monatsentgelt
gültig ab 1. Mai 2026

(in Euro)

§ 1 Abs. 1 a), d), e) TVAöD-AT
§ 1 Abs. 1 b) TVAöD-AT
§ 1 Abs. 1 c) TVAöD-AT

gültig ab 1. Mai 2026
(in Euro)

TVSöD
Studienentgelt nach § 8 Abs. 2

Monatsentgelt



Tabelle der Stückvergütungen für amtliche Tierärztinnen/Tierärzte und 
Fachassistentinnen/Fachassistenten 

gemäß § 8 Abs. 1 Satz 1, 1. Halbsatz TV-Fleischuntersuchung 

Tier Beschäftigte/r 
Stückvergütung 

vom 1. April 2025 bis 
30. April 2026

Einhufer 
Tierärztin/Tierarzt und 
Fachassistentin/Fachassistent 

23,62 Euro 

Rind 
Tierärztin/Tierarzt  
Fachassistentin/Fachassistent 

17,22 Euro 
16,00 Euro 

Schaf, Ziege 
Tierärztin/Tierarzt und 
Fachassistentin/Fachassistent 

5,92 Euro 

Haarwild1) 3) 
Tierärztin/Tierarzt und 
Fachassistentin/Fachassistent 

7,72 Euro 

Schwein 
Fleischuntersuchung 

Tierärztin/Tierarzt  
Fachassistentin/Fachassistent 

7,16 Euro 
6,45 Euro 

Schwein, Sumpfbiber, 
Trichinenuntersuchung2) 

(Tierkörper und 
Tierkörperteil) 

Tierärztin/Tierarzt und 
Fachassistentin/Fachassistent 

7,09 Euro 

Wildschwein 
Trichinenuntersuchung2) 3) 

Tierärztin/Tierarzt und 
Fachassistentin/Fachassistent 

9,11 Euro 

Einhufer, andere Tiere 
Trichinenuntersuchung2) 

Tierärztin/Tierarzt und 
Fachassistentin/Fachassistent 

8,71 Euro 

1) Stückvergütung für die Fleischuntersuchung von freilebendem Wild im Sinne des
Anhangs I Abschnitt IV Kapitel VIII der Verordnung (EG) Nr. 854/2004.

2) Stückvergütung für die Trichinenuntersuchung nach der mikroskopischen oder
trichinoskopischen Methode.

3) Auch jeweils Farmwild.

* In Betrieben nach Anlage 2 beträgt die Stückvergütung für Tierärztinnen/Tierärzte vom
1. April 2025 bis 30. April 2026 6,49 Euro. Für Fachassistentinnen/Fachassistenten
beträgt die Stückvergütung vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 5,87 Euro.
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Anlage 102 

Tabelle der Stückvergütungen für amtliche Tierärztinnen/Tierärzte und 
Fachassistentinnen/Fachassistenten 

gemäß § 8 Abs. 1 Satz 1, 1. Halbsatz TV-Fleischuntersuchung 

Tier Beschäftigte/r 
Stückvergütung 

ab 
1. Mai 2026

Einhufer 
Tierärztin/Tierarzt und 
Fachassistentin/Fachassistent 

24,28 Euro 

Rind 
Tierärztin/Tierarzt  
Fachassistentin/Fachassistent 

17,70 Euro 
16,45 Euro 

Schaf, Ziege 
Tierärztin/Tierarzt und 
Fachassistentin/Fachassistent 

6,09 Euro 

Haarwild1) 3) 
Tierärztin/Tierarzt und 
Fachassistentin/Fachassistent 

7,94 Euro 

Schwein 
Fleischuntersuchung 

Tierärztin/Tierarzt  
Fachassistentin/Fachassistent 

7,36 Euro 
6,63 Euro 

Schwein, Sumpfbiber, 
Trichinenuntersuchung2) 

(Tierkörper und 
Tierkörperteil) 

Tierärztin/Tierarzt und 
Fachassistentin/Fachassistent 

7,29 Euro 

Wildschwein 
Trichinenuntersuchung2) 3) 

Tierärztin/Tierarzt und 
Fachassistentin/Fachassistent 

9,37 Euro 

Einhufer, andere Tiere 
Trichinenuntersuchung2) 

Tierärztin/Tierarzt und 
Fachassistentin/Fachassistent 

8,95 Euro 



1) Stückvergütung für die Fleischuntersuchung von freilebendem Wild im Sinne des
Anhangs I Abschnitt IV Kapitel VIII der Verordnung (EG) Nr. 854/2004.

2) Stückvergütung für die Trichinenuntersuchung nach der mikroskopischen oder
trichinoskopischen Methode.

3) Auch jeweils Farmwild.

* In Betrieben nach Anlage 2 beträgt die Stückvergütung für Tierärztinnen/Tierärzte bis
31. März 2025 6,29 Euro, vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 6,49 Euro und ab 1. Mai
2026 6,67 Euro. Für Fachassistentinnen/Fachassistenten beträgt die Stückvergütung
bis 31. März 2025 5,69 Euro, vom 1. April 2025 bis 30. April 2026 5,87 Euro und ab 1.
Mai 2026 6,03 Euro.
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